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Forslag til forretningsorden: 
 
 

1. Alle som ønsker innlegg melder fra til dirigent. 
2. Forslagsstillere har taletid på 5 minutter første gang, 3 minutter andre gang og 2 

minutter tredje gang. For alle andre er taletiden 3 minutter pr gang. Ingen gis 
mulighet til å ta ordet mer enn 3 ganger i samme sak. 
Replikk skal bare brukes for å oppklare direkte uklarheter i sistnevnte talers innlegg. 
Ingen replikk får vare mer enn 1 minutt. Det gis kun adgang til en replikk pr 
representant pr innlegg. 
Dirigenten kan foreslå forkortning av taletiden og strek satt for inntegnete talere. 

3. Alle forslag må leveres skriftlig til dirigenten, og skal være undertegnet med 
    forslagsstillers navn og klubb. 
      Tidligere forslag kan ikke trekkes, og nye forslag ikke fremmes etter strek er satt, 
      eller at saken er tatt opp til votering. 
    Forslag kan bare fremmes til saker som står på sakslisten. 
4. Alle vedtak og valg fastsettes ved flertall av de avgitte stemmer. 
5. Dersom vedtak ikke er enstemmig, føres protokollen med antall stemmer for og i 

mot. 
6. Observatører, gjester og administrasjon kan ta ordet etter godkjenning fra dirigent.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAK 6: ÅRSBERETNING 2020 FOR IDRETTSRÅDET

Sak 6.1. Styrets årsberetning 2020

VIRKSOMHETENS ART
Kristiansand idrettsråd (idrettsrådet) representerer pr 1/1 -2020 146 idrettsiag med 34 606
medlemmer. I tillegg har bedrifisidretten ca 13 500 medlemmer. Idrettsrådet er lokalisert i
Kristiansand kommune

FORTSATT DRIFT
Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift, og det bekreftes at denne
forutsetningen er til stede i 2021. Idrettsrådet har ligget inne som indeksregulert tilskuddspost
i kommunens budsjett. Dette videreføres også i budsjettet for nye Kristiansand i neste fire-års
periode.

ØKONOMI
Idrettsrådets regnskap følger vedlagt. Årets overskudd er på kr 173 326 som tilfores
egenkapital.
Årsregnskapet gir et rettvisende bilde av idrettsrådets inntjening, likviditet og finansielle
stilling. Det er heller ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt forhold som etter styrets syn
har betydning ved bedommelse av regnskapet.
Styret øker inntektssiden med allerede tildelte offentlige tilskudd i 2020 for å balansere
budsjettet.
Delfinansiering av idrettsråd med økonomisk bidrag fra NIF har gjentatte ganger vært tatt opp
med NIF. Dette er også fulgt opp fra idrettsrådene i 2020, og vil bli videreført i 2021.

ARBEIDSMILJØ / YTRE MILJØ
Arbeidsmiljoet i idrettsrådet vurderes som tilfredsstillende. Det har ikke vært ulykker eller
skader i forbindelse med de ansattes arbeid.

Antall ansatte var ved årets utløp to menn. En på fulltid og en i 50%.). To personer(menn) har
vært tilknyttet prosjektet Aktivitetsguide på tirnebasis/deltid. Styret har bestått av 8
styremedlemmer (5 kvinner og 3 menn) og 2 fast motende vararnedlemmer (1 kvinne og i
mann).

Selskapet driver ikke virksomhet som forurenser det ytre miljø.

LIKESTILLING
Det er ikke foretatt noen tiltak for å fremme likestilling i virksomheten. Det er heller ikke
planlagt iverksatt slike tiltak siden det er kjonnsbalanse i styret og det bare er to ansatte.

MERKANTILT
Behandling av fakturaer og oppfølging av regnskap og regnskapsrapporter utføres løpende av
regnskapsbyrået.



Det er ingen kjente forhold av viktighet for å bedømme idrettsrådets stilling og resultat som
ikke fremgår av regnskapet og balansen med noter.

ANDRE FORHOLD

2020 var første driftsår for den nye Kristiansand kommune. Kommunen ble omorganisert i
forhold til hvordan de tre kommunene hadde vært organisert tidligere. Det har selvfølgelig
ført til forandringer fra hva klubbene var vant med fra tidligere. Det skaper utfordringer både
for idrettsklubbene og kommunens administrasjon. Ti lbakemeldingene både fra klubber og
kommunen har vært at tilpasningen har gått rimelig bra. Dette til tross for flere ubesatte
stillinger og store utskiftninger i idrettsenheten. Idrettsrådet vil følge godt opp for å forsikre
oss om at idrettsklubbene får tilrettelagt for sine aktiviteter på minst like god måte som i de
gamle kommunene, slik vi ble lovet i prosessen med sammenslåingen.
For klubbene i gamle Kristiansand medførte sammenslåingen en god reduksjon i
betalingssatsene.

I året som gikk har idrettsrådet økt satsingen ytterligere på inkluderingsarbeid. I tillegg til
Storbyprosjektet/inkludering i idrettslag, etablerte idrettsrådet i 2019 prosjektet
«Aktivitetsguide». Prosjektet har på kort sikt oppnådd svært gode resultater gjennom våre
aktivitetsguider i fra Somalia og Syria. Med midler fra kulturdepartementet, Kristiansand
kommune, IMDI, Bufdir og Coop/Røde Kors har idrettsrådet vært i stand til å støtte opp
økonomisk for barn og ungdom som har økonomi som en barriere for deltakelse i idretten.

Vi ser nå flere konsekvenser av pandemien som rammet oss. Selv om det antakelig først er
ved rapportering av aktivitetstall og medlemstall for 2020 vi vil se resultatet av pandemien, så
kan vi allerede nå slå fast at mange klubber har slitt med å opprettholde aktivitet og derfor har
mistet medlemmer. Idretten står nå foran en periode hvor aktiviteten må gjenoppbygges, og
dette må vi gjøre i samarbeid med det offentlige. Styrets oppfatning er at klubbene har tatt og
vil ta samfunnsansvar for å bidra til at flest mulig fremdeles skal få sitt fritidstilbud i idretten.
Dette krever også økt tilrettelegging i fra det offentlige. Idrettsrådets viktige rolle er å bidra til
at dette også skjer i Kristiansand

Kristiansand kaller seg «idrettsbyen», mye på grunn av god anleggsutbygging de siste årene.
Strategiplanen for idrett og friluftsliv har som visjon at Kristiansand skal være «Verdens
sprekeste by». Idrettsklubbene i Kristiansand er utrolig viktige bidragsytere for at kommunen
skal leve opp til sin visjon. Klubbene skal aktivisere byens befolkning og skape aktivitet,
mens kommunen må tilrettelegge med gode anlegg. Det er en viktig oppgave for idrettsrådet
og idrettsklubbene å påpeke at dersom idretten skal utnytte sitt potensial for å nå kommunens
visjon, samt skape en bedre by å bo og leve i, så kreves det at det virkelig investeres i
idrettsanlegg også i årene fremover. Idrettsrådet vil gjennom deltakelse i å utarbeide
kommunale planer og strategier medvirke til at det bygges anlegg for alle, og slik at flest
mulig kan benytte dem.



Styret i Kristiansand idrettsråd 12. april 2021.
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Margarete Thomas, nestleder redrik , styremedlem

Arne Kj ønstad, styremedlem Anne Lene Hansen. styremedlem

Little, stÇremed1ern Laila D. No1id, styremedlem

Simon Yates, styremedlem Hanria Hovda Kristensen



 
6.2 Styret for idrettsrådet  

 
 Etter konstituerende årsmøte 1. september 2020 fikk styret følgende sammensetning. 
 
 Tone Thorstensen Randesund IL  leder  
 Margarete Thomas Kristiansand svømmeallianse nestleder
 Fredrik Fredriksen Vest – Agder bedriftsidrettskrets styremedlem
 Arne Kjønstad Flekkerøy IL  styremedlem
 Anne Lene Hansen Kristiansand ishockeklubb styremedlem 
 Ingvild G. Little Vågsbygd turnforening  styremedlem 
 Laila Nordlid Kristiansand golfklubb  styremedlem
 Simon Yates Søgne padleklubb  styremedlem 
 Hanne Hovda Kristiansen Varodd svømmeklubb  styremedlem 
 Gunnar Engebu Søgne fotballklubb  varamedlem 
 Ragnhild Brunvatne Greipstad IL  varamedlem
  
     

Alle medlemmer er valgt for ett år. Styret fikk fullmakt av årsmøtet til å velge 
ungdomsrepresentant. Hanne H. Kristiansen ble valgt i idrettsrådets styremøte. 

  
 Det har i 2020 vært avholdt 7 styremøter og behandlet 75 saker. 

 
 

6.3.  Administrasjonen 
 

Administrasjonen i IR har i 2020 bestått av: 
 

 Geir Thorstensen, daglig leder 
 

 Daglig leder er ansatt i 100 % stilling, men har også hatt ansvar som daglig leder for 
Stiftelsen Sportikus. 
 
Kevin Juhl Thomsen er ansatt i 50% stilling og har inkludering som sitt 
hovedarbeidsområde. 
 
Det har vært tilknyttet personer til våre prosjekter, hovedsakelig på timebasis. 
 
Idrettsrådet har skiftet leverandør av hjemmeside og IT tjenester. Idrettsrådet er gått 
over til idrettens systemer og alle tjenester leveres nå av NIF IT. 

                   
Revisjon 

 
Valgt revisor for 2020 har vært PricewaterhouseCoopers AS  
v/statsautorisert revisor Svein G. Olsen. 

 
 
6.4. Andre utvalg 
 

I 2020 har følgende faste utvalg og personer vært i funksjon/blitt opprettet: 



  
Valgkomite    
 
leder:    Helge Konradsen  FK Vigør  
medlem:   Solveig Voldmo    Agder bedriftsidrettskrets 
medlem:  Jon Fjeld   Søgne IL 
varamedlem:  Ragnar Klami    

    
 
Kontrollkomite: 
           
leder:    Marcus Olsen   Kristiansand svømmeallianse 
medlem:  Tor Geir Bue  Kristiansand badmintonklubb   
varamedlem:  Sally Hoff  Bjaavann golfklubb 
     
 

6.5. IR representasjoner i andre styrer/utvalg/arbeidsgruper etc. 
 

Geir Thorstensen                   Idrettens representant i kulturutvalget 
                                               Prosjektleder Storbyprosjektet Kristiansand 
                                               Nasjonal arbeidsgruppe inkludering i idrettslag 
                                               Fagjurymedlem Cultiva Express Idrett 
                                               Daglig leder Stiftelsen Sportikus 
                                               Kommunens toppidrettsforum 
                                               Kommunens toppidrettsstipend 
                                               Prosjektgruppe utvikling av OLT Sør 
  
Kevin Juhl Thomsen             Nasjonal arbeidsgruppe «Aktivitetsguide». 
                                              Nasjonal arbeidsgruppe inkludering i idrettslag 

                                  Nasjonal arbeidsgruppe for utvikling av nytt e-kurs for 
                                  Inkludering 
                                  Temaplan frivillighet 

                                              Kommunens toppidrettsstipend 
                                                 

   
6.6. Medlemmer.  

 
Alle klubber tilhørende Norges idrettsforbund med adresse i Kristiansand er medlem 
av Kristiansand idrettsråd. 
På grunn av at idrettsregistreringen i Norges idrettsforbund har frist 30. april er det 
ingen oppdaterte medlemstall for idretten i Kristiansand for 2020.  
Pr. 31.12.2019 har Kristiansand 146 idrettslag. 
Pr 31.12.2019 har lagene en medlemsmasse på 34 606.  
Bedriftsidretten har i 2020 i tillegg ca 11 500 medlemmer. 
 
Nye klubber i 2020: 
Ingen nye klubber. 
 
 
 



 
6.7. Idrettens Anleggsplan 

 
Kommunedelplan for idrett – og friluftsliv skulle vært revidert for 2020. På grunn av 
kommunesammenslåingen har nye Kristiansand fått godkjent at det skal lages en 
enklere plan i oppstarten for den nye kommunen.   
De tre kommunene startet derfor i 2018 et samarbeid om en «strategiplan for idrett og 
friluftsliv» som skal gjelde for 2020 – 2022. Idrettsrådet satt med i prosjektgruppen for 
planen. Planen ble godkjent i desember 2019. Deretter skal det lages en ny og mer 
omfattende 4- års kommunedelplan for idrett og friluftsliv(2023 – 2026). Dette 
arbeidet starter sannsynligvis opp høsten 2021. 
 
Våre innspill blir godt ivaretatt i planen, og idrettsrådet bruker kommunens plan som 
grunnlag for sitt arbeid med anlegg.  
Kommunen bruker planen som grunnlag for sitt årlige handlingsprogram. 
Kommunens handlingsprogram og prioriteringer for idrettsanlegg ligger som vedlegg 
til årsberetningen i informasjonsdelen. 
Innspill fra klubbene og endrede anleggsbehov vil kunne påvirke den årlige rullering 
av kommunedelplan og handlingsprogram. 
Kommunen har signalisert at de vil være nøkterne med anleggsbygging i overgangen 
til nye Kristiansand 
Det har vært, og vil være, en prioritert oppgave å overbevise kommunens 
administrasjon og politikere at det er behov for ikke bare å opprettholde, men heller 
øke anleggsutbyggingen for å holde tritt med kommunens anleggsbehov. 
Idrettsrådet har også påpekt de negative konsekvenser av hva mangelfullt vedlikehold 
på anleggene medfører. 
Kristiansand har tatt en posisjon som en av de beste byene når det gjelder idrettsanlegg 
Denne posisjonen krever ytterligere innsats dersom den skal beholdes. 

 
 
6.8.     Lokale aktivitetsmidler. 
 

Aktivitetsmidlene bevilges av kulturdepartementet, fordeles av idrettsrådene og 
utbetales gjennom Norges idrettsforbund. Kristiansand fikk i 2020 kr 8 178 734  

            Alle klubber(119) som har medlemmer i aldersgruppen 6-19 år fikk støtte. 
 
Idrettsrådets styre fordelte midlene i henhold til anbefalte kriterier fra møte 
med klubbene i Kristiansand 23/8 2005.  
 
Kriterier: 
 
Alle klubber som har aktivitet og medlemmer i aldersgruppen 6-19 år skal ha støtte. 
 

  1.  Hodestøtte min 40%. 1/3 til aldersgruppen 6-12 år, og 2/3 til 
       aldersgruppen 13-19 år. 

 2.  Spesielle tiltak max 40% 
 3.  Barneidrettsskoler max 20% 
 4.  Utdanning/utvikling av kompetanse max 10% 
     5.  Oppstart av nye idretter/revitalisering max 5% 
 6.  Idrettsrådets frie disposisjon. Max 5% 



 7.  Minimumsbeløp kr 1.000. 
  8.  Klubber som ikke har utført medlemsregistreringen til NIF innen fristen, får 

                  kun minimumsbeløpet på kr 1.000 dersom de har aktiviteter for 
   aldersgruppen 6-19 år. 
 
Styret har i tillegg besluttet at fremmøtte klubber på idrettsrådets årsmøte som har 
aktive medlemmer i aldersgruppen 6-19 år skal motta kr 3 000. 

 
 
 
Agder Modellbilklubb kr 8 906,00  
Agder Modellflyklubb kr 14 672,00  
Aik Lund kr 74 762,00  
Allianseidrettslaget Ik Våg kr 254 900,00  
Atletklubben Av 1928 Ak-28 kr 105 318,00  
Bjaavann Golfklubb - Kristiansand kr 42 728,00  
Bk Vepsa kr 1 000,00  
Budosør kr 9 034,00  
Christianssand Klatreklubb kr 55 267,00  
Christianssands Seilforening kr 5 673,00  
DVERGSNES SPORTSKLUBB kr 6 080,00  
Finsland Cross Klubb kr 32 675,00  
Flekkerøy Cykleklubb kr 2 556,00  
Flekkerøy Idrettslag kr 198 227,00  
Flekkerøy Kampsport Klubb kr 6 389,00  
Flekkerøy Padleklubb kr 60 395,00  
Fotballklubben Donn kr 203 622,00  
Friskis & Svettis Kristiansand kr 85 631,00  
Gladiators Amerikansk Fotballklubb kr 71 173,00  
Gladur Islandshestlag kr 25 686,00  
Greipstad Idrettslag kr 166 819,00  
Greipstad Pistolklubb kr 7 228,00  
Hånes Idretsforening kr 148 691,00  
Høllen FK kr 3 833,00  
I K Gimletroll kr 490 629,00  
I.L. Framsteg kr 68 393,00  
Idda Ishockeyklubb kr 15 862,00  
Idrettsklubben Start kr 34 306,00  
Just IL kr 159 222,00  
Karateklubben Sør kr 22 220,00  
Kif Håndball kr 153 902,00  
Kjevik Fallskjermklubb kr 10 861,00  



Kristiansand Atletklubb kr 1 917,00  
Kristiansand Badminton klubb kr 75 188,00  
Kristiansand Baseballklubb Suns kr 18 157,00  
Kristiansand Basket kr 112 824,00  
Kristiansand Brazilian Jiu Jitsu Klubb kr 3 317,00  
Kristiansand Bryteklubb kr 86 995,00  
Kristiansand Bueskyttere kr 22 684,00  
Kristiansand Danseklubb Kdk kr 69 265,00  
Kristiansand Dykkerklubb kr 28 735,00  
Kristiansand Enduro kr 5 434,00  
Kristiansand Fekteklubb kr 6 989,00  
Kristiansand Frisbeegolfklubb kr 1 478,00  
Kristiansand Gangklubb kr 1 000,00  
Kristiansand Garnisons Pistolklubb kr 35 756,00  
Kristiansand Golfklubb kr 42 787,00  
Kristiansand Helsesportslag kr 27 778,00  
Kristiansand Innebandyklubb kr 64 416,00  
Kristiansand Ishockeyklubb kr 68 949,00  
Kristiansand Jeger- Og Fiskerforening kr 1 278,00  
Kristiansand Ju Jitsu klubb kr 65 460,00  
Kristiansand Judo kr 22 876,00  
Kristiansand Kajakklubb kr 21 168,00  
Kristiansand Karate Club kr 5 241,00  
Kristiansand Kendo Klubb kr 1 917,00  
Kristiansand Kunstløpklubb kr 35 576,00  
Kristiansand Luftsportsklubb kr 1 000,00  
Kristiansand Løpeklubb kr 8 306,00  
Kristiansand Motocross Klubb kr 40 247,00  
Kristiansand Orienteringsklubb kr 31 326,00  
Kristiansand Pistolklubb kr 15 273,00  
Kristiansand Roklubb kr 17 867,00  
Kristiansand Ryttersport Klubb kr 2 117,00  
Kristiansand Sandvolleyballklubb kr 110 230,00  
Kristiansand skateklubb kr 7 589,00  
Kristiansand Studentidrettslag kr 31 944,00  
Kristiansand Stupeklubb kr 123 517,00  
Kristiansand Svømmeallianse kr 103 993,00  
Kristiansand Taekwon-Do Klubb kr 57 490,00  
Kristiansand Tennisklubb kr 98 070,00  
Kristiansand Trial Klubb kr 19 620,00  



Kristiansand Triathlon kr 15 111,00  
Kristiansand Volleyballklubb kr 23 000,00  
Kristiansands Cykleklubb kr 95 820,00  
Kristiansands Idrettsforening Friidrett kr 52 311,00  
Kristiansands og Søgne Rideklubb kr 36 409,00  
Kristiansands Turnforening kr 253 351,00  
Kvadraturen Functional Fitnessklubb kr 2 556,00  
Kvadraturen Vektløfterklubb kr 6 389,00  
Lauvåsen Idrettsforening kr 87 223,00  
Lund Håndballklubb kr 107 826,00  
Norsk Motorklubb Kristiansand kr 29 591,00  
Orienteringsklubben Sør kr 3 995,00  
Randesund Hockey kr 14 301,00  
Randesund Idrettslag kr 669 530,00  
Rosseland Ryttersportsklubb kr 6 150,00  
Ski Og Skøiteklubben Oddersjaa kr 53 703,00  
Skøyteklubben Sør kr 1 000,00  
Songdalen Jeger- Og Fiskerforening kr 2 756,00  
Songdalen Trialklubb kr 33 668,00  
Stauslandstunet Rideklubb kr 6 751,00  
Sukkevann Frisbeeklubb kr 7 667,00  
Svømmeklubben Team Sør kr 30 250,00  
Søgne Cykleklubb kr 1 000,00  
Søgne Danseklubb kr 77 731,00  
Søgne Dykkerklubb kr 3 756,00  
Søgne Fotballklubb kr 213 064,00  
Søgne Håndballklubb kr 115 661,00  
Søgne Idrettslag kr 89 443,00  
Søgne Kajakklubb kr 8 396,00  
Søgne klatreklubb kr 28 296,00  
Søgne og Songdalen Orienteringsklubb (Ssok) kr 4 156,00  
Søgne Seilforening kr 10 106,00  
Søgne Skiklubb kr 31 764,00  
Søgne Trialklubb kr 20 174,00  
Søgne Turnforening kr 236 522,00  
Søm Squash Klubb kr 3 756,00  
Sørlandets Fekteklubb kr 1 917,00  
Sørlandets Rc Modellflyklubb kr 18 434,00  
Sørlands-Strike Bowlingklubb kr 11 478,00  
Sørlandsparken Rideklubb kr 46 868,00  



Tinnheia Karateskole kr 1 000,00  
Torden IL kr 61 355,00  
Torridal Idrettslag kr 174 333,00  
Tveit Feltrittsklubb kr 15 073,00  
Tveit Idrettslag kr 193 104,00  
UIA Lacrosse kr 1 000,00  
Varodd Svømmeklubb kr 70 624,00  
VIGØR FK kr 358 420,00  
Våg Fotballklubb kr 288 753,00  
Våg Håndballklubb kr 1 278,00  
Vågsbygd Innebandyklubb kr 21 451,00  
Vågsbygd Karate Klubb kr 111 053,00  
Vågsbygd Seilforening kr 14 234,00  
Vågsbygd Svømme Og Livredningsklubb kr 254 524,00  
Vågsbygd Turn IL kr 108 218,00  

 
 

 
6.9. Idrettens Storbyarbeid/inkludering i idrettslag. 

 
Kristiansand ble i 2001 invitert til å delta i idrettens storbyprosjekt/inkludering i 
idrettslag. 
Prosjektet har hatt kontinuerlig aktivitet siden oppstarten. 
Fra og med 2006 gikk prosjektet over til å bli fast aktivitet. 
Idrettsrådet leder prosjektet lokalt, mens Norges idrettsforbund har avsatt ressurser 
sentralt for oppfølging og rapportering til Kulturdepartementet. 
Idrettsrådet har gjennom prosjektet til dels utstrakt samarbeid med kommunale organer 
og andre organisasjoner med samme målgrupper. 
 
Storbyarbeidet har som målgrupper: 
1) Innvandrerbarn- og ungdom, med spesielt fokus på jenter. 
2) barn og ungdom fra familier med lav betalingsevne 
 
Prosjektet i Kristiansand ble i 2020 tildelt kr. 410 000 fra Kristiansand kommune og kr 
1 200 00 fra storbyprosjektet sentralt.  
 
Midlene ble fordelt slik: 
 
Ordinære prosjekter     kr   440 000 
Hjelpetrenerprosjektet    kr   120 000 
Støtte utøver fra familier med lav betalingsevne kr   520 000 
Totalt       kr 1 080 000 
 
 
19 klubber fikk midler fra prosjektet i 2020:  



IK Gimletroll,  KIF friidrett, KIF håndball, Kristiansand kunstløpklubb, Kristiansands 
turnforening, Kristiansand Pirates, Randesund IL, Sørlandets fekteklubb, Torridal IL, 
FK, Vigør, Våg FK, Vågsbygd SLK, Vågsbygd turnforening, Kristiansand 
innebandyklubb, Lauvåsen IL, IK Våg barneidrett, Sommerpatruljen i Kristiansand, 
Tveit feltrittklubb, Kristiansand bryteklubb. 
 
Aktivitetene i prosjektet kan vise til gode resultater. Målgruppene ble nådd. 

 
• Idrettens inkluderingskonferanse.  

Idrettsrådet gjennomførte i 2020 sammen med Agder idrettskrets en 
inkluderingskonferanse på rådhuset for den lokale idrett. Det møtte ca 50 deltakere. 
 
 

6.10. Aktivitetsguide. 
 

Idrettsrådet fikk i 2019 støtte fra IMDI via NIF for å starte opp et prosjekt for å 
inkludere flere i idrettslag. Aktivitetsguider veileder barn og familier inn i 
idrettsklubbene. Prosjektet kunne vise til svært gode resultater for 2019, og 
oppstartstøtten fra NIF ble forlenget inn i 2020. Også i 2020 var våre aktivitetsguider i 
kontakt med mange barn og unge som de fulgte inn i idrettslagene. 4 aktivitetsguider 
har fulgt opp totalt 84 barn.  
41 barn/familier ble også støttet økonomisk i prosjektet gjennom et samarbeid med 
Coop/Røde Kors. 
Vi håper kommunen ser verdien av tiltaket, og at det kan komme inn som fast post i 
kommunens budsjett fra 2021. 

 
 
6.11. Sommerpatruljen 2020. 
 

Idrettsrådet fikk sommeren 2020 tilskudd fra Kristiansand kommune og 
Gjensidigestiftelsen til å gjennomføre prosjektet Sommerpatruljen 2020. Tiltaket 
bestod av et mobilt instruktørkorps med instruktører fra lokale idrettslag som ukentlig 
besøkte 15 områder i kristiansand. Her var det lavterskel aktiviteter for barn i løpet av 
sommeren. Idrettslagene mottok ca 250 000 kr i tilskudd for arbeidet. Totalt sett var 
det nesten 2000 fremmøte barn fordelt på 118 økter i totalt 18 forskjellige 
boligområder. 13 instruktører fra 6 idrettslag fungerte som instruktører. 4 
aktivitetsguider deltok også på en del av øktene. Tiltaket ble godt mottatt av både barn 
og idrettslag som deltok. Det er planlagt Sommerpatrulje også i 2021 dersom vi får 
tilskudd til å drifte dette. 

 
 
6.12. Tilskudd fra Bufdir. 
 

Idrettsrådet fikk i 2020 tildelt kr 300 000 for å understøtte barn og ungdom fra familier 
med lav betalingsevne. Dette er en personlig støtte, som ikke kan brukes til å dekke 
kontingent, men treningsavgift, utstyr og aktivitet. På grunn av lav aktivitet i klubbene, 
spesielt med tanke på treningsleire, cuper og stevner, så var antall søknader atskillig 
lavere enn forventet. 
 
 



6.13. Total overføringer til klubbene gjennom idrettsrådet. 
 
 Lokale aktivitetsmidler    kr 8 178 734 
 Storbymidler/Inkludering i idrettslag   kr 1 080 000 
 
 Totale overføringer til klubbene   kr 9 258 734 
 
 
6.14. Kommunale tilskudd. 
 

• Driftstilskudd: 
 

Kommunen tildelte totalt kr 1 605 000 i driftsstøtte til barne- og 
ungdomsorganisasjoner. Av dette ble kr 1 335 697 tildelt idrettsklubber 
Tildelingene baserer seg på antall medlemmer i barne- og ungdomsgruppen som blir 
innrapportert via søknad til kommunen.  
På grunnlag av antall medlemmer under 20 år ble klubbene tildelt kr 120,22  pr 
innrapporterte medlem 
På grunn av høye medlemstall ble idretten tildelt 83,22 % av total tildeling. 
33 klubber søkte og fikk driftstilskudd. Dessverre var det en del klubber som ikke 
søkte i 2020. Derfor prøver idrettsrådet å få til en ordning hvor kommunen kan bruke 
tallene fra idrettsregistreringen til å fordele til idrettsklubbene. 

 
 Klubb ant medlemmer Tildelt 
  
 Allianseidrettslaget IK Våg  159  kr   19 116 
 AK – 28  301  kr   36 188 
 Flekkerøy idrettslag  378  kr   45 445 
 Flekkerøy padleklubb  52  kr     6 252 
 IK Gimletroll  1299  kr 156 172 
 Karateklubben Sør  37  kr    4 448 
 KIF håndball  257  kr   30 898 
 Kristiansand golfklubb  50  kr     6 011 
 Kristiansand ishockeyklubb  149  kr   17 913 
 Kristiansand judo  65  kr     7 815 
 Kristiansand kunstløpklubb  62  kr     7 454 
 Kristiansand stupeklubb  271  kr   32 581 
 Kristiansand svømmeallianse  330  kr   39 674
 Kristiansand taekwon-do klubb  67  kr     8 055 
 Kristiansand trialklubb  38  kr     4 569 
 Kristiansand cykleklubb  78  kr     9 378 
 Kristiansand og Søgne rideklubb  64  kr     7 694 
 Kristiansands turnforening  865  kr 103 994 
 Lauvåsen idrettsforening  192  kr   23 083
 Lund håndballklubb  149  kr   17 913 
 Randesund IL  1630  kr 195 966 
 Søgne dykkerklubb  20  kr     2 404 
 Søgne fotballklubb  600  kr   72 135 
 Søgne klatreklubb  45  kr     5 410 
 Tveit idrettslag  350  kr  42 079 



 Varodd svømmeklubb  86  kr  10 339
 Vigør FK  958  kr 115 175 
 Våg fotballklubb  664  kr  79 829 
 Vågsbygd karateklubb  237  kr  28 493 
 Vågsbygd svømme- og livredningsklubb  682   kr  81 993 
 
 
 

• Tiltakspakke for kultur, idrett og frivillighet grunnet koronapandemien. 
  
 Bystyret etableret i 2020 en tiltakspakke for kultur, idrett og frivillighet på inntil 5 mill 

 kr. 1,7 mill kr er tiltenkt breddeidretten til støtte for medlemmer under 20 år. 
Tiltakspakken er satt sammen av kommunalt og statlig tilskudd. Det statlige tilskuddet 
ser ikke ut til å bli som forventet, og tildelingen til klubbene forventes å bli halvert.  
Tildelingene til klubbene er forsinket og skjer først i 2021. 
 

 
• Tilskudd til aktiviteter for barn og unge med funksjonshemming. 

 
Tilskudd for aktiviteter for barn og unge med funksjonshemming har som formål å øke 
muligheten for at barn og unge med særskilte behov kan delta i organisasjonslivet. 
 
Totalt 13 søknader, 4 i fra idrett. Alle idrettssøknadene ble tildelt støtte. 
 
Allianseidrettslaget IK Våg Åpen gymgruppe kr 15 000 
IK Gimletroll PUH   kr 14 000 
Kristiansand cykleklubb På sykkel  kr 20 000 
Søgne kajakklubb Parapadling  kr 25 000 
 

 
• Tilskudd til kompetansesentre og nettverksorganisasjoner. 

 
Formålet med ordningen er å styrke og videreutvikle sentrale kompetansesentre og 
nettverksorganisasjoner i Kristiansand. Ordningen skal stimulere til kompetanse- og 
branseutvikling, dialog og samhandling, samt kunnskapsdeling mellom utøvere, 
arrangører, institusjoner og kompetansemiljøer. 
 
Det kom inn 15 søknader, ingen fra idrett. 14 søkere fikk totalt tildelt kr 5 236 000. 

 
 

•  Kristiansand kommunes tilskudd til kunst- og kulturformål 
 
Det ble bevilget kr 1 595 000 fra tilskuddsordningen ”kunst- og kulturformål”. 
Kulturutvalget og kulturetaten fordeler tilskuddene. 
Av totalt 120 søknader kom 5 fra idrett. Mange søknader ble avslått, hvorav en fra 
idrett. 
Idrett fikk 6,8%  av total tildeling. 
Det burde være mange flere idrettslag som søker på denne tilskuddsposten. 
 

 Bedriftsidrettskretsen Terrengkarussellen  kr 30 000 



 Kristiansand danseklubb Norgesserien kr 10 000 
 Kristiansand danseklubb Konkuranse kr 10 000 
 Kristinansand kendoklubb EM Kendo kr 60 000 
 
  
 Totalt kr 110 000  
 
  
   

•  Tilskudd til festivaler. 
 
Formålet med ordningen er å stimulere til utvikling og profesjonalisering av 
festivalene i Kristiansand 
 
Det ble bevilget kr 1 595 000 til festivaler for 2020. 
26 søknader, hvorav 1 fra idrett. 20 søkere fikk tilskudd. Ingen tilskudd til idrett. Disse 
ble overført til annen tilskuddsordning. For tiden ser det ikke ut som idrett defineres 
inn i denne ordningen. 

       
 

• Tilskudd til private idrettsanlegg. 
 
Bystyret vedtok i 2018 å innføre ny tilskuddsordning «tilskudd til private 
idrettsanlegg». Ordningen ble videreført i den nye kommunen. 
Denne har som formål å gi økonomisk støtte til drift av idrettsanlegg for idretter hvor 
Kristiansand ikke har et tilfredsstillende kommunalt tilbud.  
De klubber som tidligere har fått driftstilskudd overføres til denne ordningen.  
Det er åpent for alle å søke. 
Det ble lagt inn kr 1 135 000 i budsjettet for 2020. I bystyrets budsjettmøte ble det 
vedtatt å øke dette med kr 200 000 til 1 335 000. 
Det kom inn 12 søknader med en samlet søknadssum på kr 4 443 000. 
 
Blå Kors – Vision skatepark      kr   680 000 
Vågsbygd turnforening      kr   410 000 
Kristiansand sandvolleyballklubb     kr     75 000 
Tveit IL – skisenter       kr     50 000 
Vågsbygd karateklubb      kr     52 000 
 
Vigørhallen        kr     26 000 
NMK Kristiansand       kr     30 000 
Kristiansand Kajakklubb      kr     27 000 
 
Totalt         kr 1 335 000 
 

 
• Tilskudd til kompetansesentre og nettverksorganisasjoner. 
 

Formålet med ordningen er å styrke og videreutvikle sentrale kompetansesentre og 
nettverksorganisasjoner i Kristiansand. Ordningen skal stimulere til kompetanse- og 



bransjeutvikling, dialog og samhandling mellom utøvere, arrangører, institusjoner og 
kompetansemiljøer. 
 
For 2019 ble det avsatt kr 4 950 000 i kommunens budsjett. Det kom inn 14 søknader, 
hvorav en fra idrett. 13 søknader ble innvilget, men ikke søknaden fra idrett. 
 

 
• Etablering av Fritidsfond. 

 
Bystyret etablerte i 2020 et 3-årig prosjekt for å gi barn og unge like muligheter til å 
delta i ordinære fritidsaktiviteter. Det forutsetter at kommunen omdisponerer midler. 
Etableringen av Fritidsfond krever at det tas kr 200 000 av tilskudd til idrettsrådets 
inkluderingsarbeid, det vil si halvparten tilskuddet. Dersom dette opprettholdes. 
 medfører det at det omfattende inkluderingsarbeidet idrettsrådet nå har etabler, må 
nedskaleres kraftig. 
Tilskudd til idrettsrådets inkluderingsarbeid ligger fremdeles inne i kommunens 
budsjett for 2021, og vi kjenner ikke til at Fritidsfond reelt har startet opp. 
 

 
• Tilskudd toppidrett. 

 
Kommunen innførte for budsjettåret 2018 ny tilskuddspost på kr 500 000 til 
«toppidrett».  

 
Kr 500 000 ble avsatt til idrettsstipend.  
Kriterier for tildeling utarbeidet av toppidrettsforum: 

o Oppnådde resultater primært på nasjonalt/internasjonalt seniornivå 
o Kan ikke søke selv. Må nomineres/innstilles 
o Uttalelser fra trener/leder/krets/forbund 
o Kortfattet trenings -og konkurranseplaner for videre satsning. 
o Utøver skal representere klubb i Kristiansand 
o Tildeles i hovedsak for 1 år, men kan gis for inntil 2 år av gangen. 
o Kan behovsprøves økonomisk 

 
Toppidrettsforum fremmet forslag som ble vedtatt i kulturstyret. Følgende fikk 
stipend: 

  
Aktiv:  

 Malene Rypestøl  Vågsbygd svømme- og livredningsklubb kr 100 000 
 Aida Dahlen   Randesund IL, bordtennis   kr 100 000 
 Mindaugas Gedminas  AIK Lund     kr 100 000 
 Sigurd Tveit   Kristiansand løpeklubb   kr 100 000 
 
 Trener: 

Geir Thorstensen  Vågsbygd svømme- og livredningsklubb kr 100 000 
 
 

• Tilskudd til bygging av klatreanlegg på Grim. 
 
Bystyret støtter etablering av klatreanlegg på Grim med følgende tilskudd: 



 
Søgne klatreklubb      kr 1 050 000 
Christiansand klatreklubb     kr 1 850 000 

  
 
 
6.15. Cultiva. 
  

På oppfordring fra idrettsrådet opprettet Cultiva i 2011 en stipendordning, Cultiva 
Express Idrett(CEI) for idrettsutøvere.  
 
 
Kriterier: 
 

• Søker må være mellom 15 og 35 år 
• Ungdomsstipend(15-16 år) inntil kr 15 000 
• Elitestipend(17-35 år) inntil kr 30 000 
• Ett eller flere krav må være oppfylt i prioritert rekkefølge: 

- Søker må enten representere en klubb i Kristiansand 
- eller være tilknyttet et treningssted i Kristiansand 
- eller være registrert elev/student i Kristiansand 
- eller være folkeregistrert i Kristiansand 

• Kun enkeltpersoner kan søke. Idrettslag kan ikke søke. 
• Ha utarbeidet langtidsplan 
• Kunne vise til resultater   

 
For 2020 kom det inn 86 søknader på totalt kr 2 047 000. 
65 utøvere ble tildelt stipend(48 elitestipend og 13 ungdomsstipend). Det ble tildelt 
totalt kr 850 000.  
 
 
Adina Ringsbu   Svømming   kr 10 000 
Aida H. Dahlen   Bordtennis   kr 30 000 
Amalie Aune    Sportsdans   kr 10 000 
Andreas H. Klausen   Svømming   kr 10 000 
Andreas Wallem Timenes  Vektløfting   kr 10 000 
Bastian Bøgh Tobiassen  Friidrett   kr   5 000 
Birk Lee Johansen   Svømming   kr 15 000 
Brage Takle    Orientering   kr 10 000 
Camilla B. Karlsen   Turn    kr 10 000 
Dag Blandekjenn   Orientering   kr 20 000 
Daniel H. Hovrind   Judo    kr   5 000 
Daniel Thrana    Friidrett   kr 15 000 
Danila Gautlin   Badminton    kr 15 000 
Dennis Aateigen   Svømming   kr 20 000 
Emma Wåland   Badminton   kr 10 000 
Eva Åmland    Stup    kr   5 000 
Even Stray Aas   Volleyball   kr 10 000 
Fabian Weinberg   Friidrett   kr 20 000 
Frida Berntsen   Volleyball   kr 20 000 



Hakeem Teland   Kajakk    kr 15 000 
Hanna Visnes    Volleyball   kr   5 000 
Hanna Sødal    Turn    kr 10 000 
Helle Sofie Sagøy   Badminton   kr 30 000 
Henrik Webb Dahl   Fotball    kr   5 000 
Ida Hovrind    Judo    kr   5 000 
Idun Kylland    Fotball    kr   5 000 
Ina Andresen    Fotball    kr   5 000 
Jasper Torkildsen   Fotball    kr 10 000 
Jesper Stiansen   Sykling   kr   5 000 
Johannes G. Lunde   Friidrett   kr   5 000 
Jonas Carlson    Skateboard   kr 20 000 
 
Jonas Østhassel   Badminton   kr 10 000 
Julie Marie Abusdal   Badminton   kr 10 000 
Julie Ruenes Jacobsen  Stup    kr   5 000 
Juni Josephsen   Turn    kr 10 000 
Kajsa Victoria Borning  Friidrett   kr   5 000 
Kamilla Bruhjell   Fotball    kr   5 000 
Karine Emilie Dahlum  Håndball   kr 10 000 
Kevin Sørensen Elson  Badminton   kr 10 000 
Lana Winberg    Friidrett   kr   5 000 
Linn Andrea S. Lindevik  Friidrett   kr   5 000 
Lise Hovrind    Judo    kr   5 000 
Malene Rypestøl   Svømming   kr 30 000 
Marie Mørk     Badminton   kr 10 000  
Marie Nørvåg    Kendo    kr   5 000 
Marius Aurebekk   Orientering   kr 10 000 
Mina Sofie G. Pedersen  Fotball    kr 10 000 
Mindaugas Gedminas   Boksing   kr 30 000 
Myron Weinberg   Friidrett   kr 20 000 
Nils Gunnar Ringøen   Volleyball   kr 20 000 
Oda Madland Ågesen   Roing    kr 10 000 
Oskar Sødal    Roing    kr 20 000 
Petter Brunvatne   Skateboard   kr 20 000 
Plamen Sheytanov   Turn    kr 10 000 
Sander Østhassel   Badminton   kr   5 000 
Sebastian Daland   Orientering   kr 10 000 
Selma Visnes    Volleyball   kr   5 000 
Sigurd Tveit    Friidrett   kr 30 000 
Silje Gundersen   Ishockey   kr   5 000 
Simen Tobias Hægeland  Skateboard   kr 10 000 
Siren Amelia Seiler   Friidrett   kr 10 000 
Stella Weinberg   Friidrett   kr 30 000 
Syvert Senumstad   Roing    kr 10 000 
Thomas Linnebo Mollestad  Langrenn    kr 15 000 
Tuva Lislevand   Langrenn   kr 20 000 
Veslemøy Kollstad   Vektløfting   kr 15 000  

  
• Talentstipend Cultiva Express idrett. 



 
Helle Sofie Sagøy   Badminton    kr 50 000 
 

 
 

6.16. Momskompensasjonen for varer og tjenester. 
 
 

Formålet med ordningen er å kompensere de kostnader som frivillige organisasjoner 
har til merverdiavgift ved kjøp av varer og tjenester.  
Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) skal administrere 
ordningen på vegne av alle sine medlemsorganisasjoner. 
Det er frivillig å være med i ordningen, men NIF anbefaler selvfølgelig alle til å 
rapportere inn slik at klubben vil motta kompensasjon. 
 
I 2020 var det 112 klubber i Kristiansand som mottok momskompensasjon for varer og 
tjenester. Totalt mottok klubbene i Kristiansand kr 9 688 903. 

 
 
 
Klubb Beløp 

 
 

Agder Modellbilklubb 2 362 
Agder Modellflyklubb 3 795 
Aik Lund 24 794 
Allianseidrettslaget IK Våg 284 977 
Atletklubben Av 1928 Ak-28 176 798 
Bjaavann Golfklubb - Kristiansand 330 634 
Bk Vepsa 10 661 
Budosør 3 827 
Christianssand Klatreklubb 16 333 
Christianssands Seilforening 38 826 
DVERGSNES SPORTSKLUBB 4 987 
Finsland Cross Klubb 10 317 
Fk Solbygg 8 367 
Flekkerøy Idrettslag 234 345 
Flekkerøy Kampsport Klubb 9 997 
Flekkerøy Padleklubb 4 883 
Fotballklubben Donn 250 431 
Friskis & Svettis Kristiansand 50 503 
Gladiators Amerikansk Fotballklubb 41 142 
Gladur Islandshestlag 41 452 
Greipstad Idrettslag 181 321 
Greipstad Pistolklubb 7 967 
Hjertetrimmen i Kristiansand 11 677 



Hånes Idretsforening 53 770 
I K Gimletroll 562 131 
Idda Ishockeyklubb 21 391 
Idrettsklubben Start 117 883 
Just IL 94 311 
Karateklubben Sør 11 712 
Kif Håndball 310 038 
Kjevik Fallskjermklubb 59 566 
Kjevik Flyklubb 39 120 
Kristiansand Badminton klubb 145 083 
Kristiansand Baseballklubb Suns 10 154 
Kristiansand Basket 71 965 
Kristiansand Brettseilerklubb 1 547 
Kristiansand Bryteklubb 9 144 
Kristiansand Bueskyttere 8 568 
Kristiansand Danseklubb Kdk 70 394 
Kristiansand Dykkerklubb 35 239 
Kristiansand Enduro 8 149 
Kristiansand Fekteklubb 4 831 
Kristiansand Frisbeegolfklubb 10 385 
Kristiansand Garnisons Pistolklubb 14 651 
Kristiansand Golfklubb 265 196 
Kristiansand Helsesportslag 13 515 
Kristiansand Ichuan&Tai Chi Klubb 6 518 
Kristiansand Ishockeyklubb 81 907 
Kristiansand Ju Jitsu klubb 13 092 
Kristiansand Judo 17 180 
Kristiansand Kajakklubb 34 878 
Kristiansand Karate Club 4 617 
Kristiansand Kendo Klubb 13 519 
Kristiansand Kunstløpklubb 7 600 
Kristiansand Motocross Klubb 18 856 
Kristiansand Orienteringsklubb 81 327 
Kristiansand Pistolklubb 12 750 
Kristiansand Roklubb 32 612 
Kristiansand Sandvolleyballklubb 73 993 
Kristiansand Stupeklubb 52 512 
Kristiansand Svømmeallianse 225 595 
Kristiansand Taekwon-Do Klubb 17 167 
Kristiansand Topp Håndball 192 774 
Kristiansand Trial Klubb 36 260 
Kristiansand Triathlon 4 304 



Kristiansand Volleyballklubb 1 896 
Kristiansands Cykleklubb 314 790 
Kristiansands Idrettsforening Friidrett 37 823 
Kristiansands og Søgne Rideklubb 78 606 
Kristiansands Tennisklubb 204 820 
Kristiansands Turnforening 351 098 
Lauvåsen Idrettsforening 19 475 
Lund Håndballklubb 86 314 
Norsk Motorklubb Kristiansand 14 711 
Orienteringsklubben Sør 3 876 
Randesund Hockey 944 
Randesund Idrettslag 947 598 
Rosseland Ryttersportsklubb 2 454 
Ski Og Skøiteklubben Oddersjaa 89 781 
Songdalen Trialklubb 7 968 
Sukkevann Frisbeeklubb 2 934 
Svømmeklubben Team Sør 21 687 
Søgne & Mandal Basketballklubb 16 007 
Søgne Cykleklubb 8 390 
Søgne Danseklubb 32 254 
Søgne Dykkerklubb 44 276 
Søgne Fotballklubb 304 844 
Søgne Håndballklubb 83 863 
Søgne Idrettslag 38 847 
Søgne Kajakklubb 6 890 
søgne klatreklubb 4 691 
Søgne og Songdalen Orienteringsklubb (Ssok 7 626 
Søgne Seilforening 6 706 
Søgne Skiklubb 22 654 
Søgne Tennisklubb 8 063 
Søgne Trialklubb 17 495 
Søgne Turnforening 84 819 
Sørlandsparken Rideklubb 131 834 
Sørlands-Strike Bowlingklubb 2 482 
Tigerberget Fotball Klubb 22 054 
Tobienborg Fotballklubb 13 265 
Torden IL 4 915 
Torridal Idrettslag 204 273 
Tveit Idrettslag 107 048 
Varodd Svømmeklubb 125 263 
VIGØR FK 300 847 
Våg Fotballklubb 355 938 



Våg Håndballklubb 373 207 
Vågsbygd Innebandyklubb 14 375 
Vågsbygd Karate Klubb 67 919 
Vågsbygd Seilforening 26 842 
Vågsbygd Svømme Og Livredningsklubb 309 665 
Vågsbygd Turn IL 138 176   

Totalt 9 688 903 
 
 

 
6.17. Samarbeidsavtale med Kristiansand kommune. 
 

Idrettsrådet underskrev i 2013 en samarbeidsavtale mellom idrettsrådet og 
Kristiansand kommune. 
Hensikten med avtalen er å fastsette arbeidsrammer og ansvarsfordeling i idrettssaker 
mellom kommunen og idrettsrådet. 
I møte med ordfører og kommunens kulturadministrasjon ble avtalen videreført for 
2019, og er i praksis også videreført for 2020 i den nye kommunen. 
Som en av kommunens samarbeidspartnere er idrettsrådet inne med fast tilskudd i 
kommunens handlingsprogram. 
Avtalen skal:  
1) styrke samspillet mellom IRK og KK 
2) bidra til å klargjøre viktige prinsipper og gjensidige krav og forventninger  
3) sikre kontinuitet i beslutningene   
4) skape forutsigbarhet for begge parter  
5) bidra til forståelse og respekt for hverandres synspunkter og arbeidsmåter 

 
Det arbeides med å få en oppdatert avtale med den nye storkommunen.  

 
 
6.18. Idrettsrådenes samarbeidsorgan. 
 

Idrettsrådene som har administrativt ansatte har etablert et felles nettverk for sammen 
å kjempe lokalidrettens sak. Idrettsrådene samles flere ganger årlig for å ta opp saker 
som angår lokalidretten. Som oftest i forhold til felles utfordringer på lokalplan, men 
også i forhold til at sentrale aktører som Norges idrettsforbund og kulturdepartementet 
i større grad skal ha fokus på og prioritere lokalidretten. 
I 2020 er det spesielt Storbyprosjektet, Aktivitetsguide, rapporteringsordninger og 
finansiering som har vært tema. 

 
 
6.19. Toppidrett i Kristiansand. 
 
 Olympiatoppen åpnet 1. juni 2015 ny avdeling i Kristiansand – Olympiatoppen Sør. 

OLT er en videreføring og – utvikling av Kompetansesenter for idrett på Agder, og er 
en avdeling under OLT sentralt og utfører sin virksomhet iht sentrale retningslinjer. 



OLT Sør skal tilrettelegge slik at lokale talenter skal få en oppfølging som gjør at man 
skal kunne utvikle utøvernes potensial i hjemlige omgivelser om det er ønskelig. Dette 
vil forhåpentligvis bidra til å heve nivået på toppidrett på Agder og i Kristiansand 
betydelig. OLT Sør er lokalisert på Spicheren treningssenter på Gimlemoen. Både 
Kristiansand kommune og Cultiva har bidratt til OLT Sør.  
 
Olympiatoppen Sør fikk i 2020 tilskudd fra Agder fylkeskommune til et forprosjekt 
vedrørende utvikling av OLT Sør. Idrettsrådet er med i denne prosjektgruppen 
 
Etablering av kommunens toppidrettsforum hvor idrettsrådet, kommunen, 
videregående skoler, UiA og OLT er representert har bidratt til et økt samarbeid for å 
satse på og tilrettelegge for toppidrett i Kristiansand.  
Toppidrettsforum innstiller kandidater til Kristiansand kommunes toppidrettsstipend 
for kulturstyret. 
 
Toppidrettsforum er også involvert i utviklingen av Gimleområdet. Det er satt i gang 
en mulighetsstudie som ser på hvordan det kan tilrettelegges best mulig for 
omkringliggende aktører som OLT, UiA, KKG, SiA og idretten i kommunen. 
 
Toppidrettsstipend gjennom både Cultiva og kommunen gir kjærkomne tilskudd til 
kommunens beste utøvere. 
 
. 

6.20. Stiftelsen Sportikus. 
 

I tråd med vedtak fra årsmøte i gamle Kristiansand i 2020, ble Stiftelsen Sportikus 
oppløst i henhold til stiftelsens vedtekter. Stiftelsestilsynet godkjente at Stiftelsens 
resterende kapital på kr 119 835 ble overført til Kristiansand idrettsråd for å ivareta 
idrettsrådets formål. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Resultatregnskap 01.01. - 31.12.
Idrettsrådet i Kristiansand

Note 2020 2019

Tilskudd 7 1 993 773 1 528 999
Annen driftsinntekt 7 109 486 99 664
Sum driftsinntekt 2 103 259 1 628 663

Lønnskostnad 4, 5 1 274 068 1 314 681
Annen driftskostnad 4 658 848 386 461
Sum driftskostnad 1 932 916 1 701 141

Driftsresultat 170 343 -72 478

Annen renteinntekt 3 679 3 303
Annen rentekostnad 696 507
Sum finansposter 2 983 2 797

Årsresultat 173 326 -69 682

Opplysninger om:
Overført fra/-til kapital -173 326 69 682
Sum utdelt og overført 173 326 -69 682
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Balanse pr. 31.12.
Idrettsrådet i Kristiansand

EIENDELER Note 2020 2019

Omløpsmidler

Fordringer
Andre kortsiktige fordringer 86 794 146 878
Sum fordringer 86 794 146 878

Bankinnskudd, kontanter o.l. 2 1 290 205 946 164

Sum omløpsmidler 1 376 999 1 093 042

Sum eiendeler 1 376 999 1 093 042



Balanse pr. 31.12.
Idrettsrådet i Kristiansand

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2020 2019

Egenkapital
Kapital pr 31.12 3 352 055 178 728
Sum egenkapital 352 055 178 728

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 48 781 1 384
Skyldige offentlige avgifter 87 875 103 894
Storbymidler avsatt til utdeling 8 321 828 321 828
Annen kortsiktig gjeld 9 566 460 487 208
Sum kortsiktig gjeld 1 024 944 914 314

Sum gjeld 1 024 944 914 314

Sum gjeld og egenkapital 1 376 999 1 093 042

Kristiansand, 12.04.2021
Styret i Idrettsrådet i Kristiansand

Tone Thorstensen
styreleder

Margarete Thomas
nestleder

Fredrik Jakob Fredriksen
styremedlem

Arne Kjønstad
styremedlem

Anne Lene Kristin Hansen
styremedlem

Ingvild Gundersen Little
styremedlem

Laila Dargan Nordlid
styremedlem

Simon Andrew Yates
styremedlem

Hanna Hovda Kristensen
styremedlem

Geir Thorstensen
daglig leder



Idrettsrådet i Kristiansand
Noter til regnskapet for 2020

Note 1 Regnskapsprinsipper 

Note 2 Bundne midler

I posten bankinnskudd inngår bundne bankinnskudd med kr 43 643.

Note 3 Egenkapital

Årets endring i egenkapitalen:
Kapital

Egenkapital pr 01.01 178 728       
Årsresultat 173 326       
Egenkapital pr 31.12 352 055       

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser til daglig leder m.v. 

Posten lønnskostnader er slått sammen av: 2020 2019

Lønninger 971 767 915 958
Styrehonorar 0 0
Arbeidsgiveravgift 148 911 165 931
Pensjonskostnader 129 271 215 239
Andre lønnsrelaterte ytelser 24 119 17 553
Sum 1 274 068 1 314 681

Gjennomsnittlig antall årsverk 1,8                1,6

Ytelser til daglig leder: 2020 2019
Lønn mv. 655 277 639 031
Pensjonskostnad 129 271 215 239
Andre ytelser 4 392 4 392

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Tilskudd til foreningen føres brutto i den perioden tilskuddet ytes. Tildeling av midler for videre utdeling fra Idrettsrådet
føres netto med andel av tilskudd som tilfaller Idrettsrådet som inntekt. Tjenester inntektsføres i perioden tjenesten 
utføres.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. 
Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til 
nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en 
individuell vurdering av de enkelte fordringene. 

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige 
driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig 
verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for nedskrivingen 
ikke lenger er til stede. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. 



Idrettsrådet i Kristiansand
Noter til regnskapet for 2020

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser til daglig leder m.v. 
  

Ytelser til styremedlemer:
Idrettsrådets styremedlemmer har ikke mottatt honorar for sine verv i 2019 eller 2020.

Revisjonshonorar: 2020 2019  
Revisjonshonorar,  51 250 50 625  
Andre attestasjonstjenester 8 125 5 750
Teknisk bistand med årsavslutning, noter og årsregnskap 14 125 12 500  
Sum inkl mva 73 500 68 875  

 

Note 5 Pensjonsforsikring

Idrettsrådet har pensjonsforsikring for daglig leder. Pensjonsforpliktelsen knyttet til denne ordningen er ikke
balanseført, og den årlige pensjonspremien føres som årets pensjonskostnad. 
Idrettsrådets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i Lov om obligatorisk tjenestepensjon. 

Note 6 Skatt

skattepliktig.

Note 7 Tilskudd og annen driftsinntekt

Tilskudd består av følgende: 2020 2019

 - driftstilskudd fra Kristiansand kommune 890 000 864 000

- tilskudd til aktivitetsguide fra NIF 200 000 215 000

- tilskudd til inkl av barn i lavinntektsfamilier fra Bufdir 12 272 0

- tilskudd til sommerpatrulje fra Kristiansand kommune 100 000 0
 - netto inntektsførte prosjektmidler Kulturdep. og Kristiansand kommune* 530 001 449 999
- andre tilskudd sommerpatrulje (ikke offentlige tilskudd) 261 500 0
Sum tilskudd 1 993 773 1 528 999  

* Spesifikasjon av netto overførte "Storbymidler":
2020 2019

Kommunalt tilskudd 410 000 410 000
Tilskudd fra Kulturdepartementet 1 200 000 950 000
Utdelt fra årets mottatte midler - prosjekt -440 000 -420 000
Utdelt fra årets mottatte midler - lav betalingsevne -519 999 -420 001
Utdelt fra årets mottatte midler - hjelpetrener -120 000 -120 000
Benyttet avsetning fra tidligere år 0 50 000
Netto inntektsført tilskudd til dekning av egne kostnader 530 001 449 999

Annen driftsinntekt består av følgende: 2020 2019
 - bingomidler 0 0
- mva-kompensasjon 109 486 99 664
Sum annen driftsinntekt 109 486 99 664

Idrettsrådet er en forening. Det drives ikke økonomisk virksomhet i foreningen og foreningen er derfor heller ikke



Idrettsrådet i Kristiansand
Noter til regnskapet for 2020

Note 8 Storbymidler avsatt til utdeling

Storbymidler avsatt til utdeling fremkommer slik: 
 2020 2019

Bevilget tidligere år - ikke utdelt pr 31.12 (Idda) 84 102 84 102
Storbymidler som ikke er utdelt/tildelt  237 726 237 726
Sum  321 828        321 828        

 

Note 9 Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld består av: 
2020 2019

Midler mottatt ifm avvikling av Stiftelsen Sportikus 119 835 0
Gjeld til daglig leder (knyttet til reiseregninger og utlegg) 23 560 46 366
Avsetninger for påløpte driftskostnader 0 20 548
Skyldig feriepenger inkludert arbeidsgiveravgift 123 065 120 293
Periodisert tilskudd Bufdir 300 000 300 000
Sum 566 460        487 208        

Note 10 Pandemi - koronavirus

I 2020 har det inntruffet en pandemi (Covid-19 - koronaviruset). Idrettsrådet i Kristiansand er først og fremst
finansiert av offentlige tilskudd. Aktivitetsnivået har blitt påvirket av pandemien, men situasjonen har ikke påvirket idretts
evne til fortsatt drift. 
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Til årsmøtet i Idrettsrådet i Kristiansand 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 

Vi har revidert Idrettsrådet i Kristiansands årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2020, 
resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et 
rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dens resultater 
for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlaget for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de 
internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og 
plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt 
våre øvrige etiske plikter i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis 
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og 
forskrifter, herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å 
kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller 
samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert 
på årsregnskapet.  
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For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger. 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000 
Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon, mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 
registrering og dokumentasjon av organisasjonens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god 
bokføringsskikk i Norge. 

 
 
 
Kristiansand, 12. april 2021 
PricewaterhouseCoopers AS 
 
 
 
Svein G Olsen 
Statsautorisert revisor  
(elektronisk signert) 
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SAK 8: BUDSJETT 2021    
      
 
      Budsjett 2021     Regnskap 2020    Budsjett 2020       

 
   

Inntekter(1)            2 022 000          2 103 259        1 770 000 

  Lønnskostnad            1 370 000          1 274 068        1 350 000 

  Annen driftskostnad   650 000  658 848 400 000 

  Sum driftskostnad           2 020 000          1 932 916        1 750 000                   

  Driftsresultat                             2 000                     170 343    20 000

   

Netto finansinntekter   0           2 983      0 

  Årsresultat               2 000                173 326     0 

  Stipend/støtte   0                      0                 0 

  Utdelinger   0                      0                 0 

    

Overført  til/fra EK    2 000     173 326     20 000 

  Sum disponert    2 000     173 326     20 000 

 

   

 

 

(1) I inntekter er det budsjettert med:  2021   2020 

  Adm. storby/inkludering i idrettslag  kr 530 000  kr 530 000 

  Driftstilskudd Kristiansand kommune kr 912 000  kr 890 000 

  Driftstilskudd AIK    kr  80 000                 0 

  Div inntekter/tilskudd/støtte   kr 500 000  kr 350 000 

   

 

Det ble ikke utbetalt styregodtgjørelse for 2020. 

  Det foreslås heller ikke styregodtgjørelse for 2021. 

 

 

 



SAK 9  INNKOMNE FORSLAG. 

Sak 8.1. Kriterier for tildeling av lokale aktivitetsmidler for Kristiansand. 
Forslagsstiller: Styret 

I følge Norges idrettsforbund skal kriteriene for tildeling av lokale aktivitetsmidler vedtas på 
idrettsrådets årsmøte. 

Idrettsrådet i gamle Kristiansand hadde kriterier vedtatt av allmøte med klubbene. Kriteriene 
har vært brukt siden 2005.  

Styrets oppfatning er at midlene har blitt fordelt på en god måte som tar hensyn til kriterier og 
anbefalinger gitt av kulturdepartementet og Norges idrettsforbund. 

Styret ønsker derfor å videreføre kriteriene som også ble brukt for nye Kristiansand i 2020: 

FORSLAG TIL VEDTAK: 
Lokale aktivitetsmidler for Kristiansand idrettsråd skal fordeles etter følgende kriterier: 

1. Hodestøtte. Vi baserer oss på tall fra idrettsregistreringen. Minimum 40%  av
totaltildelingen. 1/3 til aldersgruppen 6-12 år og 2/3 til 13-19 år.
På grunn av stor økning i totalt tildelingsbeløp har hodestøtten ligget på ca 70% de
siste årene.

2. Allidrett/idrettsskole godkjent av NIF. Inntil 20% av totaltildelingen.
Klubbene kan søke NIF om godkjenning og får oppstartstøtte derifra. Idrettsrådet kan
deretter gi årlig driftsstøtte fra LAM midlene.

3. Spesielle tiltak. Inntil 40% av totaltildelingen.
Har klubben gjennomført spesielle tiltak for grupper med spesielle behov, f.eks
funksjonshemmede, innvandrere, lavterskeltilbud. Også idrettsfritidsordninger(ISF)
kan søke tilskudd.
Man tenker her spesielt på tiltak som ligger utenfor klubbens «ordinære» virksomhet,
og tiltak som tar et utvidet samfunnsansvar honoreres.

4. Tilskudd til utdanning/utvikling av kompetanse. Inntil 10% av totaltildelingen.
Kompetansegivende utdanning(Trener 1/dommer osv) vektes ut i fra omfang og nivå.

5. Oppstart nye idretter, revitalisering av eksisterende idretter/aktiviteter Inntil 5%
av totaltildelingen.
Både nye idretter og nye grener som blir registrert i klubben kan honoreres med
inntil kr 30 000.

6. Idrettsrådets frie disposisjon(til klubbene). Inntil 5% av totaltildelingen.
Dette er beregnet på nyttige tiltak som ikke faller inn under de ordinære kriteriene.
Styret gis fullmakt til å vurdere dette.



 
7. Minstebeløp for tildeling settes til kr 1.000. 

Dette er også beløpet NIF anbefaler som minstebeløp. 
 

8. Klubber som ikke har utført medlemsregistreringen til NIF innen fristen, får kun 
minimumsbeløpet på kr 1.000 dersom de i fjor hadde aktivitet for aldersgruppen 6-19 
år. 

 
9. Idrettsrådet innhenter opplysninger om lagenes aktiviteter i form enkelt 

opplysningsskjema. 
 
 
For mer opplysninger om lokale aktivitetsmidler hvor blant annet tildelingsbrev fra 
kulturdepartementet og brev fra NIF til idrettsråd ligger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.idrettsforbundet.no/idrettsrad/lokale-aktivitetsmidler-lam/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettsrad/lokale-aktivitetsmidler-lam/


INFORMASJONSDEL 
 

 

 

 

-  Idrettsrådets handlingsplan 2020 – 2023 

 

- Lover for Kristiansand idrettsråd 

 

- Kommunens strategidokument for idrett og friluftsliv  

2020 -2023. Prioritert liste for 

  spillemidler til idrettsanlegg 2021 – 2024. 

 

- Tildeling av statlige spillemidler til Kristiansand 2020. 

 

- Orientering om drift og vedlikehold av idrettsanlegg og – haller i 

Kristiansand kommune. 

 

- Betalingssatser i kommunale idrettsanlegg. Nye satser fra 2020 

videreføres i 2021. 

 

- Medlemsoversikt alle klubber i Kristiansand. 

 
 



VISJON: IDRETTSGLEDE FOR ALLE I KRISTIANSAND. 
 
 

HOVEDMÅL 1: BEDRE IDRETTENS RAMMEBETINGELSER 
 
Idrettsrådet skal arbeide for at rammebetingelsene for idrettslagene i Kristiansand dekker 
idrettens behov. 
 
Delmål 1. 
Arbeide for å bedre idrettslagenes økonomiske rammebetingelser. 
 
Tiltak: 

- øke kommunens driftstilskudd til idrettslagene 
- øke øvrige tilskudd fra kommunale og andre offentlige ordninger 
- fjerne treningsavgiftene – gratis trening for alle, i alle anlegg 
- fjerne arrangementsavgiftene. 
- øke idrettens andel av tilskuddsmidler både lokalt og nasjonalt 
- fokus på å bevare idrettens eierskap til arrangement og aktivitet. 
- sikre driftstilskudd til idrettsrådet slik at pålagte og forventede oppgaver kan utføres. 
 

Delmål 2. 
Idrettens anleggsbehov skal dekkes gjennom nybygging og vedlikehold av anlegg. 
 
Tiltak: 

- delta aktivt i utarbeidelsen av kommunedelplan for idrett og 
  friluftsliv, samt andre planer som påvirker klubbenes daglige aktivitet. 
- aktivt påvirke politiske partier og organer. 
- holde nr 1 status som best på idrettsanlegg blant de 10 største byene i Norge. 
- påvirke kommunen til å ha vedlikeholdsplan for idrettsbygg og – anlegg. 

 
Delmål 3: 
Arbeide for å sikre arealer til idrettsformål. 
 
Tiltak: 
 - sikre at eksisterende idrettsarealer ikke bygges ned. 
 - sikre at idrettsformål ivaretas i kommunale planer. 
 
 

HOVEDMÅL 2: STYRKE BARNE- OG UNGDOMSIDRETTEN 
 
Idrettsrådet skal arbeide for at forholdene legges til rette for at flest mulig barn og unge driver 
med fysisk aktivitet. 
 
Delmål 1. 
Økt fysisk aktivitet blant barn og unge. 
 
Tiltak: 

- stimulere lagene gjennom tilleggsmidlene til å prioritere aktiviteter for 
   barn og unge. 



- stimulere både etablerte og nye allidrettsgrupper/BI skoler. 
- stimulere også til uorganisert fysisk aktivitet 

     - påvirke idrettslagene til å være aktive gjennom fritidsordninger og inkluderende 
    tiltak 
 
Delmål 2. 
Flere barn og unge som medlemmer i idrettslagene 
 
Tiltak: 

- stimulere til økt rekruttering ved hjelp av lokale aktivitetsmidler 
- stimulere til lavterskeltilbud 
- sikre trygge tilførselsveier til idrettsanleggene. 
- informere og stimulere nærmiljøet 
- gjennom inkluderingstiltak som Storbyprosjektet, Aktivitetsguide m.m. 

 
 
 

HOVEDMÅL 3: FÅ FLERE MED I BREDDEIDRETTEN 
 
Idrettsrådet skal i samarbeid med idrettslagene, andre organisasjoner og offentlige 
etater, bidra til at flere kommer i fysisk aktivitet. 
 
Delmål 1. 
Mer aktivitet i idrettslagene gjennom flere nye aktive medlemmer. 
 
Tiltak: 

- stimulere lag med mosjonsaktiviteter og lavterskeltilbud. 
- støtte tiltak som kan bidra til redusert frafall. 
- stimulere bedriftsidretten 
- bruke lokale aktivitetsmidler (LAM) og storbymidler målrettet for å 

     øke mangfoldet i idretten 
- synliggjøre folkehelsegevinsten av flere i fysisk aktivitet. 
- stimulere til å få med flere personer med funksjonsnedsettelse i idrettslag 
 
 

 
HOVEDMÅL 4: STYRKE TOPPIDRETTEN 

 
Idrettsrådet skal jobbe for at idrettsungdom skal gis anledning til å realisere sine 
ambisjoner på toppidrettsnivå. 
 
Delmål 1. 
Legge til rette for utvikling av unge talenter i Kristiansand, slik at de kan drive toppidrett med 
Kristiansandsregionen som base. 
 
Tiltak: 

- tilpasset trening/skole både på allmennfaglig og yrkesfaglig 
  utdanning 
- samarbeid med Olympiatoppen Sør, Universitetet i Agder (UIA) og videregående   
  skoler 



- stimulere gjennom stipendordninger 
- påvirke til større bidrag fra kommune og Cultiva til lokale idrettstalenter 
- arbeide for å etablere egnede trenings- og konkurransefasiliteter. 
- støtte initiativ til internasjonale arrangement. 
- støtte initiativ til toppidrettssatsing. 

 
 
HOVEDMÅL 5: FREMME FRIVILLIGHETEN. 

 
IR skal arbeide for at det stimuleres til økt frivillighet og dugnadsinnsats i lagene. 
 
Delmål 1: 
Klubbene skal ha tilstrekkelig med trenere/ledere/dommere 
 
Tiltak: 

- stimulere med stipendordninger 
- bruke LAM som virkemiddel 

 
Delmål 2: 
Støtte opp om de tillitsvalgte som driver klubbene. 
 
Tiltak: 

- synliggjøre verdien av de tillitsvalgtes arbeid. 
- Forenkle hverdagen med mindre byråkrati og papirarbeid for klubbene. 
- Bidra til at klubbene kan drive med aktivitet, og ikke pålegges offentlige oppgaver. 

 
 
 

HOVEDMÅL 6: VÆRE EN ARENA FOR SAMARBEID 
 
Idrettsrådet skal styrke samarbeidet både med idrettslagene, kommunen,  
Idrettskretsen og skoleverket. 
 
Tiltak: 

-   synliggjøre idrettsrådets rolle 
-   bedre informasjonsflyten mellom idrettsrådet og idrettslagene 
-   møte og samvirke med kommunale etater 
-   møte med politiske partier og organer 
-  synliggjøre folkehelsegevinst og samfunnsøkonomisk gevinst av idrettslagenes 
    aktivitet. 



 
LOVNORM FOR IDRETTSRÅD 
Vedtatt av Idrettsstyret 23. oktober 2019. 
 
 
LOV FOR [Kristiansand idrettsråd] 
Vedtatt 1. september 2020. 
 
I. INNLEDENDE BESTEMMELSER  
 
§ 1  Formål 
(1)  Idrettsrådet skal arbeide for best mulige forhold for idretten innen idrettsrådets 

grenser. Idrettsrådet skal være en arena for samarbeid mellom lagene, mellom lagene 
og de kommunale myndigheter og mellom lagene og idrettskretsen. 

(2)  Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All idrettslig 
aktivitet skal bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet. 

§ 2       Organisasjon  
(1)  Idrettsrådet er et felles organ for idrettslagene tilsluttet idrettsrådet som er organisert i 

Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) gjennom 
idrettskretsen.  

(2)  Idrettsråd opprettes, sammenslås og oppløses av idrettskretsen, som også fastsetter 
idrettsrådets grenser.  

(3)  Alle idrettslag skal være tilsluttet et idrettsråd. 
 
(4)  Idrettsrådet skal overholde NIF og idrettskretsens regelverk og vedtak. NIFs regelverk 

gjelder for idrettsrådet uavhengig av hva som måtte stå i idrettsrådets egen lov. 
 
§ 3 Oppgaver 
 
(1)  Idrettsrådet skal:  

a) Styrke idrettens rolle og rammevilkår i lokalsamfunnet, 
b) foreta prioriteringer på vegne av idrettslagene, 
c) dokumentere og synliggjøre idrettens lokale omfang samt utvikle lokale 

idrettspolitiske handlingsprogram, og 
d) være en møteplass og utviklingsarena i skjæringspunktet mellom offentlig og 

frivillig virke. 
 
(2)  Idrettsrådet skal være et idrettspolitisk organisasjonsledd med oppgaver primært på 

lokalt nivå. 
 
(3) Alle saker som er av felles interesse for idretten skal sendes til kommunen gjennom 

idrettsrådet. 
 
§ 4  Kontingent 
(1)  Er kontingent innført, fastsettes denne av årsmøtet i idrettsrådet for det påfølgende 

kalenderår. 
(2) Idrettslag som skylder kontingent for mer enn ett år, har ikke tale- eller stemmerett på 

årsmøtet i idrettsrådet.  
  
II. TILLITSVALGTE  



 
§ 5  Kjønnsfordeling 
 
(1)  Idrettsrådet skal arbeide for lik kjønnsfordeling ved valg/oppnevning til styrer, 

komiteer mv. og representasjon til idrettskretstinget. Ved valg/oppnevning av styre, 
råd, utvalg/komité mv. og ved representasjon til idrettskretstinget, skal begge kjønn 
være representert. Sammensetningen skal være forholdsmessig i forhold til 
kjønnsfordelingen i medlemsmassen, dog slik at ved valg/oppnevning av mer enn tre 
personer, skal det velges/oppnevnes minst to personer fra hvert kjønn. Bestemmelsen 
gjelder også der det velges mer enn ett varamedlem. Ansattes representant teller ikke 
med ved beregningen av kjønnsfordelingen.  

 
(2)  Ved valg/oppnevning til styre, råd, utvalg/komité mv. i strid med bestemmelsen, skal 

styret innen én måned etter årsmøtet sende ut innkalling til ekstraordinært årsmøte der 
nytt valg foretas. Eksisterende medlemmer i det aktuelle styret, komiteen mv. blir 
sittende til nytt styre, komité mv. er valgt/oppnevnt. 

(3)  Ved representasjon må den delegasjon som møter oppfylle bestemmelsen, hvis ikke 
skal antallet representanter i den fremmøtte delegasjonen reduseres slik at den 
oppfyller bestemmelsen. Årsmøtet kan likevel godkjenne den fremmøtte delegasjonen 
dersom det foreligger uforutsette forhold utenfor organisasjonsleddets kontroll. 

(4) Idrettsstyret kan pålegge idrettsrådet å oppfylle bestemmelsen, herunder innkalle til 
nytt årsmøte eller foreta ny oppnevning. 

 
(5) Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra denne 

bestemmelsen for et valg/oppnevning.  
 
§ 6  Valgbarhet og representasjonsrett for arbeidstaker  
 
(1)    Med arbeidstaker etter denne bestemmelsen menes person som: 

a) utfører lønnet arbeid for et organisasjonsledd tilsvarende en stillingsbrøk på mer 
enn 20 %, eller  

b) mottar mer enn 1 G i lønn/andre ytelser fra et organisasjonsledd i løpet av et 
kalenderår.   

(2)  En arbeidstaker i et organisasjonsledd er ikke valgbar til styre, råd, utvalg/komité mv. 
i organisasjonsleddet eller overordnet organisasjonsledd. Tillitsvalgt som får relevant 
ansettelse i organisasjonsleddet, plikter å fratre tillitsvervet ved tiltredelse av 
stillingen, og kan ikke gjeninntre før ansettelsesforholdet er opphørt.  

(3)  En arbeidstaker i et organisasjonsledd kan ikke velges eller oppnevnes som 
representant til ting eller ledermøte i overordnet organisasjonsledd. Det kan heller ikke 
velges eller oppnevnes representant som er arbeidstaker i det organisasjonsledd 
representasjonen skjer.   

(4)  Bestemmelsen er ikke til hinder for at et organisasjonsledd gir de ansatte rett til å 
utpeke ansattrepresentant(er) til organisasjonsleddets styre.  



(5) En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen, anses ikke som valgt 
eller oppnevnt.  

(6)  Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra bestemmelsen 
til valg/oppnevning.  

§ 7  Valgbarhet og representasjonsrett for andre personer med tilknytning til et 
organisasjonsledd 

(1) En person som har en økonomisk særinteresse i driften av et organisasjonsledd, som 
overstiger 1 G i løpet av kalenderåret, er ikke valgbar til styre, råd, utvalg/komité 
innen organisasjonsleddet eller overordnet ledd. Det samme gjelder styremedlem, 
ansatt eller aksjonær med vesentlig innflytelse, i en juridisk person som har slik 
økonomisk særinteresse som nevnt i første setning. Begrensningen gjelder ikke for 
styremedlem oppnevnt av organisasjonsleddet. Tillitsvalgt som får en slik økonomisk 
særinteresse, styreverv, ansettelse eller eierandel, plikter å fratre tillitsvervet, og kan 
ikke gjeninntre før ansettelsesforholdet mv. er opphørt.  

(2) Person som i henhold til første ledd ikke er valgbar, kan heller ikke velges eller 
oppnevnes som representant til ting eller ledermøte i overordnet organisasjonsledd. 
Det kan heller ikke velges eller oppnevnes representant som har en tilsvarende 
tilknytning til det organisasjonsledd representasjonen skjer. 

(3) En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen anses som ikke valgt 
eller oppnevnt. 

(4)  Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra bestemmelsen 
for et valg/oppnevning.  

 
§ 8  Inhabilitet 
(1) En tillitsvalgt, oppnevnt representant eller ansatt i idrettsrådet er inhabil til å 

tilrettelegge grunnlaget for en avgjørelse eller til å treffe avgjørelse:  
a)  når vedkommende selv er part i saken,  
b)  når vedkommende er i slekt eller svogerskap med en part i opp- eller 

nedstigende linje eller i sidelinje så nær som søsken,  
c) når vedkommende er eller har vært gift med eller er forlovet eller samboer med 

en part,  
d) når vedkommende leder eller har ledende stilling i, eller er medlem av styret i 

et organisasjonsledd eller annen juridisk person som er part i saken.  
 
(2) Likeså er vedkommende inhabil når andre særegne forhold foreligger som er egnet til 

å svekke tilliten til vedkommendes upartiskhet; blant annet skal det legges vekt på om 
avgjørelsen i saken kan innebære særlig fordel, tap eller ulempe for vedkommende 
selv eller noen som vedkommende har nær personlig tilknytning til. Det skal også 
legges vekt på om inhabilitetsinnsigelse er reist av en part.    

 
(3)  Er en overordnet inhabil, kan avgjørelse i saken heller ikke treffes av direkte 

underordnet i idrettsrådet. 
 
(4)  Inhabilitetsreglene får ikke anvendelse dersom det er åpenbart at den tillitsvalgte, 

oppnevnte representanten eller ansattes tilknytning til saken eller partene ikke vil 



kunne påvirke vedkommendes standpunkt og idrettslige interesser ikke tilsier at 
vedkommende viker sete.  

        
(5)  Med part menes i denne bestemmelsen person, herunder juridisk person, som en 

avgjørelse retter seg mot eller som saken ellers direkte gjelder.  
 
(6)  I styrer, komiteer og utvalg treffes avgjørelsen av organet selv, uten at vedkommende 

medlem deltar. Dersom det i en og samme sak oppstår spørsmål om inhabilitet for 
flere medlemmer, kan ingen av dem delta ved avgjørelsen av sin egen eller et annet 
medlems habilitet, med mindre organet ellers ikke ville være vedtaksført i spørsmålet. 
I sistnevnte tilfelle skal alle møtende medlemmer delta. Medlemmet skal i god tid si 
fra om forhold som gjør eller kan gjøre vedkommende inhabil. Før spørsmålet 
avgjøres, bør varamedlem eller annen stedfortreder innkalles til å møte og delta ved 
avgjørelsen dersom det kan gjøres uten vesentlig tidsspille eller kostnad. 

 
(7)  I øvrige tilfeller avgjør vedkommende selv om vedkommende er inhabil. Dersom en 

part krever det og det kan gjøres uten vesentlig tidsspille, eller vedkommende ellers 
finner grunn til det, skal vedkommende selv forelegge spørsmålet for sin nærmeste 
overordnede til avgjørelse. 

 
§ 9  Vedtaksførhet, flertallskrav og protokoll  
 
(1)  Styrer, komiteer og utvalg i idrettsrådet er vedtaksføre når et flertall av medlemmene 

er til stede. Vedtak fattes med flertall av de avgitte stemmene. Ved stemmelikhet er 
møteleders stemme avgjørende.  

 
(2)  Vedtak kan fattes ved skriftlig behandling eller ved fjernmøte, dersom et flertall av 

medlemmene gir sin tilslutning til dette. Ved skriftlig behandling sendes kopier av 
sakens dokumenter samtidig til alle medlemmer med forslag til vedtak. Ved fjernmøte 
skal alle møtedeltakerne kunne kommunisere med hverandre. 

              
(3)  Det skal føres protokoll fra styremøter. Protokollene skal være tilgjengelige for 

idrettslag tilsluttet idrettsrådet, med mindre styret bestemmer noe annet i den enkelte 
sak. 

 
§ 10  Tillitsvalgtes refusjon av utgifter. Godtgjørelse 
 
(1) Tillitsvalgt kan motta refusjon for nødvendige, faktiske utgifter som påføres 

vedkommende i forbindelse med utførelsen av vervet. 
 
(2) Tillitsvalgt kan motta en rimelig godtgjørelse for sitt arbeid.  

(3)  Godtgjørelse til styret og daglig leder skal klart fremgå av vedtatt budsjett og 
regnskap. 

III. ØKONOMI 
 
§ 11  Regnskaps- og revisjonsplikt mv. 
 



(1) Idrettsrådet er regnskaps- og revisjonspliktig, og skal utarbeide et årsregnskap som 
fastsettes senest seks måneder etter regnskapsårets slutt. Idrettsstyret kan sette en 
tidligere frist. Årsregnskapet skal undertegnes av samtlige styremedlemmer. Dersom 
idrettsrådet har daglig leder, skal også daglig leder undertegne. 

 
(2)  Idrettsrådet skal følge alminnelig lovgivning for regnskap og revisjon der dette 

gjelder. Idrettsråd med en årlig omsetning på fem millioner kroner eller mer, skal 
engasjere revisor og følge alminnelig lovgivning for regnskap og revisjon selv om de 
ikke er forpliktet til dette etter alminnelig lovgivning. For idrettsråd som ikke har 
regnskapsplikt etter alminnelig lovgivning, gjelder uansett følgende: 
a) Regnskapet skal vise en oppstilling over inntekter og kostnader i regnskapsåret og 

skal omfatte hele idrettsrådets aktivitet. Dersom idrettsrådet er inndelt i flere 
grupper/avdelinger, skal de enkelte grupper/avdelingers aktiviteter også vises i 
regnskapet. 

b) Alle transaksjoner skal dokumenteres på en måte som viser deres berettigelse. 
c) Regnskapet skal bokføres og spesifiseres så ofte som opplysningenes karakter og 

idrettsrådets art og omfang tilsier. 
d) Regnskapet med alle bilag, bokførte opplysninger og underdokumentasjon skal 

oppbevares på en trygg måte i minimum fem år etter regnskapsårets slutt. 
 

(3)  Bankkonti skal være knyttet til idrettsrådet, og skal disponeres av minimum to 
personer i fellesskap. Alle utbetalingstransaksjoner skal være godkjent av minimum to 
personer i fellesskap. 

 
(4)  Idrettsrådet skal ha underslagsforsikring. 
 
§ 12 Budsjett  
(1)  På årsmøtet skal det vedtas et budsjett som inneholder alle hovedposter i 

resultatregnskapet. Eventuelle midler avsatt til kontrollutvalgets arbeid skal 
spesifiseres særskilt. 

(2)  Budsjettet skal være realistisk, og resultatet skal ikke vise underskudd med mindre det 
dekkes av positiv egenkapital. 

(3)  Det vedtatte budsjettet bør fremkomme i egen kolonne når årsregnskapet fremlegges. 
 
§ 13  Utlån og garanti 
Idrettsråd kan ikke gi lån eller stille garantier for lån hvis ikke lånet eller garantien er sikret 
med betryggende pant eller annen betryggende sikkerhet. Sikkerheten for lån og garantier skal 
opplyses i note til årsoppgjøret.  
 
IV. ÅRSMØTE, STYRE, UTVALG MV.  
 
§ 14  Årsmøtet 
(1)  Årsmøtet er idrettsrådets høyeste myndighet som avholdes hvert år innen utgangen av 

juni måned. 
(2)  Årsmøtet innkalles av styret med minst én måneds varsel direkte til de idrettslag som 

har representasjonsrett, og sendes idrettskretsen til orientering. Innkallingen kan 
henvise til at saksdokumentene gjøres tilgjengelig på idrettsrådets internettside eller på 



annen forsvarlig måte. I så fall skal det fremgå at dokumentene vil bli gjort 
tilgjengelige senest én uke før årsmøtet. Forslag som skal behandles på årsmøtet, må 
være sendt til styret senest to uker før årsmøtet. Fullstendig sakliste og andre 
nødvendige saksdokumenter med forslag til årsmøtet må være gjort tilgjengelig senest 
én uke før årsmøtet.  

(3) Ved innkalling i strid med bestemmelsen avgjør årsmøtet hhv. under godkjenning av 
innkalling og godkjenning av saklisten, om årsmøtet er lovlig innkalt og om det er 
saker som ikke kan behandles.  

(4)  Årsmøtet er vedtaksført med det antall godkjente representanter som møter. 

(5) På årsmøtet kan ikke behandles forslag om endring i lov og bestemmelser som ikke er 
oppført på den saklisten som er gjort tilgjengelig eller sendt ut. Andre saker kan 
behandles når 2/3 av de fremmøtte stemmeberettigede vedtar det, ved godkjenning av 
saklisten. 

 
§ 15  Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett  
(1) Forslagsrett til årsmøtet: 

a) Styret.  
b) Et representasjonsberettiget idrettslag. 
c) Møteberettiget komité/utvalg, i saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde.  
 

(2)  Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett på årsmøtet: 
a) Styret. 
b) Representanter fra idrettslag etter følgende skala: 

  Lag med 1-100 medlemmer 2 representanter  
  Lag med 101-500 medlemmer 3 representanter 
      Lag med 501-1000 medlemmer 4 representanter 
      Lag med over 1000 medlemmer 5 representanter 

 
Representanter må være valgt på årsmøte i idrettslaget eller oppnevnt av styret. 

 
(3)  Møterett, talerett og forslagsrett på årsmøtet i saker som ligger innenfor utvalget/ 

komiteens arbeidsområde;   
a) Kontrollutvalgets medlemmer. 
b) Valgkomiteens medlemmer. 

 
(4)  Møterett og talerett på årsmøtet:   

a)  Representant fra idrettskretsen og NIF.  
[b) Revisor i saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde.]  

 
(5) For å ha stemmerett, og være valgbar til årsmøtevalgte organer og kunne velges/ 

oppnevnes som representant til ting i overordnet organisasjonsledd, må man ha fylt 15 
år i løpet av kalenderåret, vært medlem av et idrettslag tilsluttet idrettsrådet i minst én 
måned og ha gjort opp sine økonomiske forpliktelser til idrettslaget.  

 
(6) En person kan ikke samtidig inneha mer enn et av følgende verv i idrettsrådet: medlem 

av styret, valgkomité, kontrollutvalg, revisor.  
 



§ 16  Ledelse av årsmøtet 
Årsmøtet ledes av valgt(e) dirigent(er). Verken dirigent eller protokollfører behøver å være 
valgt/oppnevnt representant.  
 
§ 17  Årsmøtets oppgaver  
 Årsmøtet skal:  

1. Godkjenne de fremmøtte representantene. 
2. Velge dirigent(er). 
3. Velge protokollfører(e). 
4. Velge to representanter til å underskrive protokollen. 
5. Godkjenne innkallingen. 
6. Godkjenne saklisten. 
7. Godkjenne forretningsorden. 
8. Behandle beretning for idrettsrådet. 
9. Behandle idrettsrådets regnskap, styrets økonomiske beretning, 

kontrollutvalgets beretning [og revisors beretning]. 
10. Behandle forslag til arbeidsprogram. Drøfte og prioritere planer for 

anleggsutbygging og aktivitetsutvikling. 
11. Behandle forslag og saker. 
12. Vedta budsjett. 
13. Foreta følgende valg:  

a) Styre med leder, nestleder, 7 styremedlemmer og 2 varamedlem(mer).  
b) Kontrollutvalg med 2 medlemmer og 1 varamedlem. 
c) Representanter til idrettskretstinget, eller gi styret fullmakt til å oppnevne 

representantene.  
d) Valgkomité med leder, 2 medlem(mer) og 1 varamedlem. 

 
Ledere og nestledere velges enkeltvis. Øvrige medlemmer velges samlet. 
Deretter velges varamedlemmene samlet. Der det velges flere varamedlemmer 
skal det velges 1.varamedlem, 2.varamedlem osv. 

[14.  Engasjere revisor til å revidere idrettsrådets regnskap.] 
 
§ 18  Stemmegivning på årsmøtet 

(1)  Med mindre annet er bestemt i denne lov, skal et vedtak, for å være gyldig, være 
truffet med alminnelig flertall av de avgitte stemmer. Ingen representant har mer enn 
én stemme og ingen kan stemme på vegne av andre. Blanke stemmer skal anses som 
ikke avgitt.  

(2)  Valg foregår skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag eller det fremmes krav om 
det. Blanke stemmer, eller stemmer på kandidater som ikke er foreslåtte, eller som 
inneholder flere kandidater enn det antall som skal velges teller ikke, og stemmene 
anses som ikke avgitt.  

(3)  Når et valg foregår enkeltvis og ingen kandidat oppnår mer enn halvparten av de 
avgitte stemmer, foretas omvalg mellom de to kandidater som har oppnådd flest 
stemmer. Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.  

(4)  Når det ved valg skal velges flere ved en avstemning, må alle, for å anses valgt, ha 
mer enn halvparten av de avgitte stemmer. Dette gjelder ikke ved valg av varamedlem. 



Hvis ikke tilstrekkelig mange kandidater har oppnådd dette i første omgang, anses de 
valgt som har fått mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så omvalg mellom de 
øvrige kandidater og etter denne avstemning anses de valgt som har fått flest stemmer. 
Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.  

 
§ 19    Ekstraordinært årsmøte i idrettsrådet 
(1)  Ekstraordinært årsmøte i idrettsrådet innkalles av idrettsrådets styre med minst 2 ukers 

frist etter: 
a) Vedtak av idrettsrådets styre eller årsmøte.  
b) Vedtak av styre eller ting i overordnet organisasjonsledd. 
c) Skriftlig krav fra 1/4 av idrettslagene i idrettsrådet. 

 
(2)  Saklisten og andre nødvendige dokumenter skal vedlegges innkallingen eller være 

gjort tilgjengelig på forsvarlig måte og dette skal fremgå av innkallingen.  

(3)  Et ekstraordinært årsmøte er vedtaksført med det antall godkjente representanter som 
møter.  

 
(4)  Ekstraordinært årsmøte i idrettsrådet skal bare behandle de saker som er angitt i 

vedtaket eller i kravet/kravene om innkalling av det ekstraordinære årsmøtet.  
 
(5) Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør det ekstraordinære årsmøtet hhv. 

under godkjenning av innkalling og godkjenning av saklisten, om det ekstraordinære 
årsmøtet er lovlig innkalt og om det er saker som ikke kan behandles. 

 
§ 20 Disposisjoner av vesentlig betydning, ekstraordinær karakter eller betydelig omfang 
Disposisjoner av vesentlig betydning, ekstraordinær karakter eller betydelig omfang i forhold 
til idrettsrådets størrelse eller virksomhet, kan kun vedtas av årsmøtet. 
 
§ 21  Idrettsrådets styre 
(1) Idrettsrådet ledes og forpliktes av styret som er idrettsrådets høyeste myndighet 

mellom årsmøtene.  
(2) Styret skal blant annet.: 

a) Iverksette årsmøtets og overordnede organisasjonsledds vedtak og 
bestemmelser. 

b) Forestå idrettsrådets administrasjon, og representere dette utad. 
c) Arbeide med saker som er nevnt i § 3. 
d) Oppnevne utvalg/komiteer etter behov samt utarbeide mandat/instruks for 

disse. 
e) Gi uttalelse til idrettskretsen ved opptak av nye idrettslag i NIF. 
f) Påse at idrettsrådets midler brukes og forvaltes på en forsiktig måte i samsvar 

med de vedtak som er fattet på årsmøtet eller av overordnet organisasjonsledd, 
sørge for at idrettsrådet har en tilfredsstillende organisering av regnskaps- og 
budsjettfunksjonen, og har en forsvarlig økonomistyring. 
.  

g) Oppnevne representanter til idrettskretstinget dersom årsmøtet ikke har valgt 
representanter. 



 
(3)  Styret skal avholde møter når lederen bestemmer det eller minst to av 

styremedlemmene forlanger det. 
 
§ 22  Valgkomité  
Valgkomiteen velges på fritt grunnlag, etter innstilling fra styret, og skal legge frem 
innstilling på kandidater til alle øvrige tillitsverv som skal velges på årsmøtet. Medlem av 
valgkomité som selv blir kandidat til verv, plikter å tre ut av valgkomiteen med mindre 
vedkommende skriftlig meddeler valgkomiteen og forslagsstiller at vedkommende ikke er 
aktuell for vervet. 
§ 23     Kontrollutvalg 
(1)  Kontrollutvalget har følgende oppgaver:  

a)  Påse at idrettsrådets virksomhet drives i samsvar med idrettsrådets og 
overordnet organisasjonsledds regelverk og vedtak.  

b)  Ha et særlig fokus på at idrettsrådet har forsvarlig forvaltning og 
økonomistyring, at dets midler benyttes i samsvar med lover, vedtak, 
bevilgninger og økonomiske rammer.  

c)  Forelegges alle forslag til vedtak som skal behandles på årsmøte, og avgi en 
uttalelse til de saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde.  

d)  Føre protokoll over sine møter, avgi en beretning til årsmøte, og foreta 
regnskapsrevisjon, med mindre idrettsrådet har engasjert revisor. I så fall skal 
utvalget minst ha et årlig møte med revisor, og kan ved behov engasjere 
revisor for å utføre de revisjonsoppgaver utvalget finner nødvendig.  

[e)  Utføre de oppgaver som fremgår av vedtatt instruks.]  
 

(2) Kontrollutvalget skal ha tilgang til alle opplysninger, redegjørelser og dokumenter 
som utvalget anser nødvendig for å utføre sine oppgaver.  

 
 
V. ØVRIGE BESTEMMELSER 
 
§ 24 Lovendring  
(1) Styret skal oppdatere loven i samsvar med eventuelle endringer i NIFs lov/lovnorm, 

og gjøre endringene kjent for tilsluttede idrettslag så snart de er vedtatt av styret. 
(2) Øvrige lovendringer kan bare foretas på ordinært eller ekstraordinært årsmøte i 

idrettsrådet etter å ha vært oppført på saklisten, og krever 2/3 flertall av de avgitte 
stemmer. Endringene trer i kraft straks, med mindre årsmøtet vedtar noe annet. 
Dersom årsmøtet vedtar lovendringer, sendes protokollen til idrettskretsen. Ved 
eventuell motstrid mellom idrettsrådets regelverk og NIFs regelverk, går NIFs 
regelverk foran. Idrettskretsen kan, som overordnet organisasjonsledd, pålegge 
nødvendig endring for å unngå motstrid med NIFs regelverk. 

(3) Endringer i §§ 24 og 25 kan ikke vedtas av idrettsrådet selv med mindre endringene                    
følger av NIFs regelverk eller lovnorm. 

 
§ 25 Oppløsning  



Idrettsrådet kan bare oppløses av idrettskretsen. Ved oppløsning eller annet opphør av 
idrettsrådet tilfaller idrettsrådets overskytende midler etter avvikling et formål godkjent av 
idrettskretsen.  
 
 
 
 
 



Vedlegg til kommunedirektørens økonomiplan 2021 - 2024 
 
 

                
 
 
 
 
 
 

Årlig rullering av STRATEGIDOKUMENT IDRETT OG FRILUFTSLIV 2020 - 2022  
 

1. Prioritert søknadsliste ORDINÆRE anlegg; idrett, friluftsliv og rehabilitering 2021 – 2024 (innenfor rammen) 

2. Prioritert søknadsliste for NÆRMILJØANLEGG 2021 – 2024 (innenfor rammen): 
 

 
➢ Samt rullering av uprioriterte lister for langsiktige behov for ordinære anlegg, nærmiljøanlegg og friluftsliv; dvs. liste nr. 3 og 4 (utenfor 

rammen). 
                  
                 

  



Informasjon om Statlige Spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet, og vedlagte søknadslister: 
Den statlige idrettspolitikken hviler på to grunnpilarer: Tilskudd til bygging og rehabilitering av idrettsanlegg og tilskudd til aktivitetsformål. Dette 
fordeler seg på spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet, samt tilskudd fra Kulturdepartementet til idrettens aktiviteter via Norges 
Idrettsforbund. Det understrekes fra Kulturdepartementet at barn og ungdom er prioriterte målgrupper, og at dette må gjenspeiles i 
anleggsutbyggingen. Kulturdepartementet mener det vil være formålstjenlig å legge vekt på følgende ved prioriteringer: Anlegg for idrett og 
fysisk aktivitet med stort brukspotensial, anlegg med lav dekningsgrad, anlegg som gir flerbruksmuligheter og anlegg som gir et mangfold i 
aktivitetstilbudet. Spillemidler til anlegg er primært en toppfinansiering som kommer i tillegg til anleggseieres grunninvestering. 
  
Fylkeskommunen er delegert myndighet fra Kulturdepartementet til å forvalte spillemidlene. For å komme i betraktning for å søke om disse 
midlene, skal kommunen ha politisk godkjente planer for utvikling av denne type anlegg (Strategidokument for idrett og friluftsliv 2021-2024, 
vedtatt i bystyret 27.11.19).  
 
Kommunens administrasjon samordner alle søknader årlig. Dette gjelder både kommunens egne, private organisasjoners og klubbers 
søknader. 
Søknadene fremmes samlet med forslag til prioritering, til politisk behandling i forbindelse med behandling av handlingsprogrammet. Deretter 
oversendes søknadene til fylkeskommunen innen 15. januar 2021 for videre behandling. Dette er en årlig prosess og i tråd med føringer fra 
Kulturdepartementet.  
 
Handlingsprogram for anlegg (kap.6 i Strategidokument for idrett og friluftsliv 2021-2024) skal fremskrives og oppdateres årlig. Det skal være 
samsvar mellom kommunens handlingsprogram og prioriterte søknader om spillemidler. De prioriterte søknadsgruppene fra kommunen skal 
samles i to grupper: Ordinære søknader (idrett, friluftsliv og rehabilitering), samt Nærmiljøanlegg. Liste nr. 1 og 2 er foreslått som kommunens 
prioritering for årets søknader om spillemidler.  
 
Listene for langsiktige uprioriterte behov, nr. 3 og 4 justeres og oppdateres årlig ved denne rulleringen. Det kommer stadig til nye behov for 
anlegg som er viktig å synliggjøre. Anlegg fra de uprioriterte listene kan om ønskelig, komme til utbygging før det er gjort en hovedrevidering av 
selve plandokumentet. 
 
Kulturdepartementets ”Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2020, for tildelinger i 2021», er retningsgivende for 
utarbeidelse av spillemiddelsøknadene. Kristiansand kommune er sammen med flere andre kommuner i landet, definert som 
pressområde i bestemmelser fra Kulturdepartementet. Dette gjelder fra og med 2015, til og med tildeling i 2021. Dette innebærer at 
søknadssummene på «Ordinære anlegg» øker med 15 %. De økte satsene er innarbeidet i tallmaterialet i tabell 1 under kolonnen 
«Spillemidler: Inntil 1/3 av godkjent kostnad eller særskilt sats.» Anlegg som får store spillemiddeltilskudd, kan få tilskuddet fordelt over to 
eller tre år. Søknader/anlegg som har fått delvis tildeling tidligere, prioriteres ved neste tildeling og skal få dekket restbeløpet.  

Eventuelt nye tiltak/anlegg som prioriteres i forbindelse med årets HP, blir innarbeidet i listene før oversendelse til fylkeskommunen. 



1 Handlingsprogram for anlegg          per 12 nov 2020 

 Prioritert søknadsliste for ORDINÆRE ANLEGG; idrett, friluftsliv og rehabilitering 2021 – 2024 (innenfor rammen) 

K = kommunale midler  P = private midler  
Pri 
Nr 

Anleggstype Anleggs 
enhets.  
Nr. 

Sted Total 
kostnad 
i  
1 000 kr. 

Spillemidler: 
Inntil 1/3 av 
godkjent 
kostnad eller 

Antatte 
årlige 
drifts-

utgifter 

Tidligere 
investeringer  

til og med 
2020  

2021 2022 2023 2024 

     særskilt sats  K  P K P K P K P K P 
1 Orienteringskart 

revisjon 
76679 Øvre Torridal 295 102 

 
    295       

2 Orienteringskart 
revisjon 

8939 Drangsholt 390 130     390       

3 Korthullsbane 
Bjaavann Golfpark 

75709 Bjaavann 4 725 1 955     4 725       

4 Skifte til LED-lys 26951 Håneshallen 332 127  332          
5 Skifte til LED-lys 56122 Torkelsmyra 

volleyballhall 
179 68  179          

6 Skifte til LED-lys 14689 Odderøy-
hallen 

420 161  420          

7 Skifte til LED-lys 14688 Oddernes-
hallen 

230 88  230          

8 Skifte til LED-lys 44274 Vågsbygd-
hallen 

459 176  459          

9 Skifte til LED-lys 69047 Karusshallen 463 178  463          
10 Skifte til LED-lys 24723 Sørlands-

hallen 
1 972 663  1 972          

11 Skifte 
kunstgressdekke 

28642 Karuss, 
Vågsbygd 

2 726 1 045 Inn-
arbeidet 

2 726          

12 Sosialt rom 
baskethall 

60556 Lunde 
 

1 995 460 Inn-
arbeidet 

1 995          

13 Baskethall  60556 Lunde 34 631   6 325 Inn-
arbeidet 

34 631          

14 Idrettshall  10656 Tveit 33 091 10 350 Inn-
arbeidet 

33 091          

15 Idrettshall 2  59938 Sukkevann 37 400 10 350 Inn-
arbeidet 

37 400          



Pri
Nr 

Anleggstype Anleggs 
enhets. 
Nr. 

Sted Total 
kostnad 
i 1000 
kr. 

Spillemidler: 
Inntil 1/3 av 
godkjent 
kostnad eller  

Antatte 
årlige 
drifts-

utgifter 

Tidligere 
investeringer 

 til og med 
2020  

2021 2022 2023 2024 

     særskilt sats  K  P K P K P K P K P 
16 Kunstgressbane 

11’er m/lys 
43100 Hortemo 7 669 

 
2 940 Inn-

arbeidet 
7 669          

17 Rundløpbane, kast 
og hoppefelt 

43010 Hortemo 4 329 1 610 Inn-
arbeidet 

4 329          

18 7’er kunstgressbane 
m/lys 

29880 Finsland 6 274 1 150 Inn-
arbeidet 

6 274          

19 Tennisbane m/lys 73675 Finsland 1 843 706 Inn-
arbeidet 

1 843          

20 Idrettshall 74386 Kringsjå 81 384 12 880 Inn-
arbeidet 

81 384    
 

     

21 11’er 
kunstgressbane *   

75940 Kringsjå 12 937 3 105 150  10 000  2 937  
 

     

22 Delanlegg friidrett * 75941 Kringsjå 3 887 1 150  2 500  1 387        
23 Rehabilitering 

 7’er fotballbane 
17363 Solsletta 2 400 230 Inn-

arbeidet 
2 400          

24 7’er fotballbane 
m/lys * 

75200 Mosby 4 950 805 50 4 950          

25 Delanlegg friidrett * 75201 Mosby 1 623 622  1 623          
26 Skifte fra gress til 

kunstgress 11’er 
fotballbane m/lys 

77306 Solsletta, 
Tveit 

 12 000 3 000  12 000          

27 Rehab 7’er 
kunstgressbane 

71738 Langenes 1 392 460 Inn-
arbeidet 

1 392          

28 Skifte dekke 11’er 
bane * 

24723 Sørlands-
hallen 

x x Inn-
arbeidet 

  x        

29 Rehabilitering 
Gimlehallen * 

4311 Lund 45 224 17 250 Inn-
arbeidet 

x  2 000  1 000  1 000    

30 Rehabilitering 
Turnhallen Gimle * 

65052 Lund 22 275 8 539 Inn-
arbeidet 

x  
 

 x      

31 Fotball og 
friidrettsstadion * 

77438 Søgne 
stadion 

17 749 x  x          

32 Klubbhus og 
servicebygg * 

 Søgne 
stadion 

7 000 2 683  x          



Pri
Nr 

Anleggstype Anleggs 
enhets. 
Nr. 

Sted Total 
kostnad 
i 1000 
kr. 

Spillemidler: 
Inntil 1/3 av 
godkjent 
kostnad eller  

Antatte 
årlige 
drifts-

utgifter 

Tidligere 
investeringer 

 til og med 
2020  

2021 2022 2023 2024 

     særskilt sats  K  P K P K P K P K P 
33 Lager *  Søgne 

stadion 
1 400 x  x          

34 Idrettshall * 34268 Tangvall 
skolesenter 

x x  x  x        

35 Basishall turn *  Tangvall 
skolesenter 

x x  x  x        

36 Skifte dekke 
Modenabanen 

21654 Flekkerøy Ikke 
kostnads-
beregnet 

1 000 Inn-
arbeidet 

4 900  
 

       

37 Lysløype * 75295 Nodelands-
heia 

x 2 500  3 000 x         

38 Friidrettsstadion 
Oppgradering, utstyr 

 Kristiansand 
stadion 

2 000 Etter nærmere 
vurdering 

Inn-
arbeidet 

2 000          

39 Rehab 11’er 
kunstgressbane *  
Mur i Sør banen 

65187 Tangvall 5 875 1 150 Inn-
arbeidet 

  3 000        

40 Orienteringskart  Lohnehei 102 39     63       
41 11’er kunst-

gressbane m/lys 
 Kongsgård, 

bane 2 
12 000 2 700 150   1 000 x   

 
   

42 Orienteringskart 
 

 Toftelands-
heia 

127 48       79     

43 Fotballhall, isolert 
kaldhall * 

 Hortemo Uavklart 3 500  5 000  15 000 x       

44 Fotballhall 9’er * 
56 x 76m kaldhall 

 Tangvall 
v/E39 

Uavklart 6 500    3 000 
-tilskudd 

x       

45 Idrettshall  Wilds Minne  Ikke 
kostnads-
beregnet 

10 000      x  x    

46 Idrettshall  Vollan Ikke 
kostnads-
beregnet 

10 000      x  x    

47 Nye idrettsanlegg *  Gimle Uavklart         5 000    
48 Driving Range 

oppgradering 
 Kristiansand 

Golfklubb, 
Randesund 

x x     x       



Pri
Nr 

Anleggstype Anleggs 
enhets. 
Nr. 

Sted Total 
kostnad 
i 1000 
kr. 

Spillemidler: 
Inntil 1/3 av 
godkjent 
kostnad eller  

Antatte 
årlige 
drifts-

utgifter 

Tidligere 
investeringer 

 til og med 
2020  

2021 2022 2023 2024 

     særskilt sats  K  P K P K P K P K P 
49 Driftsbygg/ 

aktivitetssenter 
 Kristiansand 

Golfklubb, 
Randesund 

x x     x       

50 Toalettanlegg - 
skytebane 

 Strai/ 
Hågonsmyr 

x x     x       

51 Skytebane elg  Farvannet x 700            
 
 
 
MERKNADER TIL SØKNADENE: må korrigere søknadsnr og tekst her i samråd med tabellen over. 
Søknad nr. 21 og 22: Kringsjå, 11’er kunstgressbane og delanlegg friidrett: Anleggene er del av større bevilgning samordnet med skoleutbygging.  
Søknad nr. 24 og 25: Mosby: Anlegget er del av større bevilgning samordnet med skoleutbygging.  
Søknad nr. 28: Skifte dekke Sørlandshallen: Sørlandshallen Eiendom finansierer skifte av dekke.  
Søknad nr. 29 og 30: Rehabilitering Gimlehallen og Turnhallen. Pågående arbeid. Avventer vedtak om større rehabilitering/alternativt riving. Tidligere 
benyttet kr 7 mill av statlige rehabiliteringsmidler (2017/18). 
Søknad nr. 31, 32, 33, 34 og 35: Flytting Søgne stadion samt etablering av idrettshall, basishall og klubbhus: Nyetablering av friidrett- og fotballbane 
(naturgressbane, 6 løpebaner og kast, tribuner, flomlys, tidtaker bod, sandvolleyballbaner). (Muligens kan klubbhus med garderober for friidrett inngå i en av 
de to idrettshallene som kommer samme sted). Idrettshall, basishall og klubbhus er fullfinansiert gjennom avsetninger til skole/idrettsanlegg på Tangvall. 
Anleggskostnad ikke ferdig prosjektert/kostnadsberegnet. 
Søknad nr. 37: Lysløype Nodelandsheia: Anlegget er finansiert med ca. 75% av beregnet kostnad. Har ikke vært ute på anbud enda. 
Søknad nr. 39: Rehab banedekke «Mur i Sør banen»: Ikke kostnadsberegnet og Ikke fullfinansiert. 
Søknad nr. 44: Kaldhall fotball Hortemo: Kaldhall; minstemål er 30 x 50m. Fotballhallen må være isolert hvis det skal søkes spillemidler. Hallen må da ha 
min.12 grader og må tilfredsstille kravene i TEK17 kap.14. I tillegg tilkommer krav om sikkerhetssoner, 2 garderobesett og lager.  I vedtak av 18.12.19 ble det 
bestemt at det skal utredes frivillig samarbeid om drift og bygging. 
Søknad nr. 45: Fotballhall Søgne: Det er avsatt kr 3 mill i tilskudd til hallen. Realisering avhengig av tomt, mer kommunale midler og/eller private 
investeringsmidler. Kaldhall vil ha samme krav som for fotballhall på Hortemo hvis man skal søke spillemidler. I vedtak av 18.12.19 ble det bestemt at det skal 
utredes frivillig samarbeid om drift og bygging. Kommunestyret i Søgne kommune vedtok følgende i møte 13.12.18: «Det skal legges til rette for at Søgne 
fotballklubb kan bygge ny innendørs fotballhall. Videre skal det jobbes videre med å legge til rette for svømmehall samt ishall» 
Søknad nr. 46: Idrettsanlegg Gimle: Oppfølging av mulighetsstudie Gimle. Avsetning til nye idrettsanlegg.    



 Prioritert søknadsliste for NÆRMILJØANLEGG 2021 – 2024 (innenfor rammen)  
K = kommunale midler  P = private midler  

Pri-
nr.  

Nærmiljøanlegg Anleggs 
enhets 

nr. 

Sted Total 
kostnad 

  
1000 kr. 

Søknads-
beløp 
spille-
midler 

Antatt 
årlig 

drifts-
utgift 

Tidligere 
investeringer til 

og med 2020 

2021 2022 2023 2024 Spesi-
fikasjoner 

    K P K P K P K P K P  
1 Knarrestad elvesti 75 139 Tveit 247 124 1  123         Ny 2019 
2 Prestebekken turvei 75 141 Lund 1 099 300 1  799         Ny 2019 
3 Kunstgressbane (2 stk. 

5’er baner m/lys 
75 210 Nygård skole 2 300 600 10 1 700          Ny 2019 

4 Pumptrackbane m/lys 75 255 Nygård skole 1 200 600 2 600          Ny 2019 
5 Tursti 75 294 Svartjønnheia- 

Gratjønn 
2 025 300  2 025          Ny 2019 

6 Streetbasket og 
basketball 

75 256 Nygård skole 400 200 1 200          Ny 2019 

7 Solbergveien 
skileikområde 

75 126 Eg 595 
 

297 1 298          Ny 2019 

8 Karl Johans Minne 
skoles flerbruksbane  
for ballspill 

73 398 Karl Johans 
Minne 

330 165 2 165          Ny 2019 

9 Rehab ballbinge 9542 Åros barnehage 238 119 2 119          Ny 2019 
10 Karl Johans Minne 

skoles skateanlegg, 
rehab 
 

68 246 Karl Johans 
Minne 

96 48 2 48          Ny 2019 

11 Karl Johans Minne 
skoles bane for 
basketball 

7942 Karl Johans 
Minne 

348 174 2 174          Ny 2019 

12 Karl Johans Minne 
flerbruksområde for 
bordtennis og ballspill 

75 100 Karl Johans 
Minne 

154 77 2 77          Ny 2019 

13 Flerbruksområde for 
rulleaktivitet/brett 

75 264 Langenes skole 420 210 2 210          Ny 2019 

14 Flerbruksområde turn 75 265 Langenes skole 422 211 2 211          Ny 2019 
15 Basketballbane 75 266 Langenes skole 114 57 2 57          Ny 2019 
16 Klatretauanlegg 75 267 Langenes skole 176 88 2 88          Ny 2019 



Pri-
nr.  

Nærmiljøanlegg Anleggs 
enhets 

nr. 
 

Sted Total 
kostnad 
I 1000 kr. 

Søknads-
beløp 
spille-
midler 

Antatt 
årlig 

drifts-
utgift 

Tidligere 
investeringer til 

og med 2020 

2021 2022 2023 2024 Spesi- 
fikasjoner 

   K P K P K P K P K P  
17 Svalåskjerran 

sandvolleyballbane 
77253 Svalåskjerran 138 69 1  69         Ny 2020 

18 Rulleskiløype, 
Kjellandsheia 

76698 Oftenes 1 103  300 3  703         Ny 2020 

19 Tangen trikseløype 77417 Tangen 494 247 1 247          Ny 2020 
20 Turvei Sukkevann v/ 

Dalen 
77339 Sukkevann 1 000 500 10 500          Ny 2020 

21 Turvei Eidet 77348 Justneshalvøya 700 300 5 400          Ny 2020 
22 Turvei Augland-

Slettheia 
77349 Vågsbygd 1 710 500 10 1 210          Ny 2020 

23 Turløype Kvernhusvann 77350 Kvernhusvannet 1 187 593 5 593          Ny 2020 
24 Turvei Postveien 

Kyrtjønn-Gill 
77351 Jegersberg 1 000 500 10 500          Ny 2020 

  



UTBETALTE SPILLEMIDLER KRISTIANSAND 2020

Dato Anleggsnavn Navn på søker
Ordinær
t anlegg

Nærmil
jø-

anlegg
Nytt Rehab Bev.år

Godkjent 
totalkostnad i 

regnskapet

Utbetalt 
spillemidler

17.02.2020 Volleberg ballbane Volleberg Vel 1 1 2017 -kr                       255 000kr              
12.03.2020 Volleberg ballbane Volleberg Vel 1 1 2017 789 717kr          45 000kr                
08.04.2020 Dønnestad softballbane 1 1 2019 -kr                       277 000kr              
07.05.2020 Farvannet Skyteanlegg 50m Pistolbaner Kristiansand Garnisons pistolklu 1 1 2018 4 951 585kr      495 000kr              
07.05.2020 Farvannet Skyteanlegg 25m Pistolbaner Kristiansand Garnisons pistolklu 1 1 2018 4 303 674kr      450 000kr              
07.05.2020 Farvannet Skyteanlegg Stevnekontor Pistolbaner Kristiansand Garnisons pistolklu 1 1 2018 5 894 907kr      460 000kr              
16.06.2020 Kokleheia balløkke Kokleheia Vel 1 1 2020 -kr                       153 000kr              
26.06.2020 Søgne skytterlags 200 m bane SØGNE SKYTTERLAG 1 1 2020 -kr                       556 000kr              
26.06.2020 Søgne skytterlags 100 m bane SØGNE SKYTTERLAG 1 1 2020 -kr                       534 000kr              
26.06.2020 Søgne skytterlags skytterhus SØGNE SKYTTERLAG 1 1 2020 -kr                       1 207 000kr           
20.08.2020 Jegersberg Dagsturhytte Midt-Agder Friluftsråd 1 1 2019 9 639 361kr      1 955 000kr           
24.08.2020 Strai lysløypes skytebane Torridal idrettslag 1 1 2019 1 477 300kr      490 000kr              
08.09.2020 Hågenmyr skytebane 200m Torridal Skytterlag 1 1 2020 749 805kr          287 000kr              
23.09.2020 Tangvall Via Ferrata Søgne Klatreklubb 1 1 2020 709 974kr          272 000kr              
12.10.2020 Fiskåtangen O-kart Kristiansand orienteringsklubb 1 1 2018 112 332kr          43 000kr                
29.10.2020 Kristiansand Golfklubb, nærspillområde Kristiansand golfklubb 1 1 2020 702 850kr          300 000kr              
30.10.2020 Sør Arena. Kjøp av 11er kunstgress med lysanlegg 1 1 2020 7 900 000kr      2 875 000kr           
30.10.2020 Sør Arena. Kjøp av undervarmeanlegg 1 1 2020 2 100 000kr      805 000kr              
30.10.2020 Sør Arena. Kjøp av garderobebygg 1 1 2020 12 960 000kr    1 150 000kr           
30.10.2020 Karl Johans Minne skoles flerbruksområde for turn 1 1 2018 534 000kr          267 000kr              
30.10.2020 Ve skole klatretauanlegg 1 1 2018 378 157kr          189 000kr              
02.11.2020 Krossen skole anlegg for bevegelse 1 1 1 2017 557 784kr          279 000kr              
02.11.2020 Krossen skole anlegg for bevegelse 2 1 1 2018 543 964kr          272 000kr              
02.11.2020 Krossen skole anlegg for bevegelse 3 1 1 2019 592 378kr          296 000kr              
09.11.2020 Møvik skoles kunstgressbane 1 med lys 1 1 2018 1 073 445kr      537 000kr              
09.11.2020 Møvik skoles kunstgressbane 2 med lys 1 1 2018 1 073 445kr      537 000kr              
04.12.2020 Gimle flerbruksområde for ballspill, med lys UIA B.I.L. 1 1 2019 1 405 234kr      300 000kr              
04.12.2020 Gimle tur-/hinderløype med fasilitet lys UIA B.I.L. 1 1 2019 1 848 609kr      350 000kr              
04.12.2020 Gimle trimpark for egenvektstrening, med lys UIA B.I.L. 1 1 2019 1 392 954kr      400 000kr              
04.12.2020 Gimle gapahuk UIA B.I.L. 1 1 2019 885 344kr          92 000kr                
04.12.2020 Gimle anlegg for frisbeegolf UIA B.I.L. 1 1 2019 -kr                       -kr                           
11.12.2020 Kjeltringholmen seilerhytte, rehab. garderober Christianssands seilforening 1 1 2019 711 171kr          273 000kr              
17.12.2020 Hellemyr kunstgressbane - 11er 1 1 2020 2 792 300kr      1 070 000kr           
17.12.2020 Kongsgårdjordene kunstgressbane - 11er 1 1 2020 2 556 649kr      980 000kr              
17.12.2020 Flekkerøy Kunstgressbane Colorbanen - 11er 1 1 2020 2 564 460kr      983 000kr              

19 434 000kr        
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Dato 29. januar 2020 

Saksnr.: 2020016517-1 
Saksbehandler Torbjørn Urfjell 
Godkjent av          
 
 
 

Saksgang Møtedato 

Kulturutvalget 05.02.2020 

Bystyret 26.02.2020 

 
 
   

 

 

Orientering om drift og vedlikehold av idrettsanlegg og 
idrettshaller 
 
 
Forslag til vedtak 
 

Bystyret tar saken til orientering. 
 

 

Saksutredning 
 
Detaljorganisering av idrett har vært diskutert hele veien mens nye Kristiansand har blitt 

etablert. Fellesnemnda, og deretter bystyret, har ved ulike anledninger blitt informert om 
hvordan kommunedirektøren jobber med å finne den optimale detaljorganiseringa av 
idrettsenheten.  
 
Med nærmest løpende informasjon til politiske organer om saker som er under intern 
administrativ prosess, kommer vi fort til situasjoner der det som informeres om i ett 
møte har endret seg i det neste.  
 
Bystyret er sist orientert i forslag til økonomiplan 2020 – 2023. Administrasjonen har 
etter dette foretatt justeringer av organiseringen og spesifisert til hvilket 
organisasjonsledd de ulike ansatte skal være tilknyttet. 
  
Den endelige organiseringen av drift og vedlikehold av idrettsanlegg og idrettshaller i 
Kristiansand kan beskrives i noen enkle punkter:  

 
1) Idrettens serviceteam er idrettens kontaktpunkt i kommunen 
2) Drift av anlegg og haller utføres av idrettsenheten 
3) Vedlikehold utføres av byggservice 
4) Idrettsenheten og byggserviceenheten utvikler samhandlingsrutiner 
5) Idrettsenheten starter registrering av timeforbruk og arbeidsoppgaver 
6) Organiseringen av drift og vedlikehold evalueres i 2022 
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Idrettens serviceteam 
 
Alle brukere og interessenter innen organisert idrett skal ha idrettens serviceteam som 
kontaktpunkt. Serviceteamet skal stå for all kontakt med idrettslagene, og sikre den 
interne kommunikasjonen og samhandlingen i kommunen. Teamet er etablert i 
idrettsenheten i Tollbodgata, og består av én ny tilført 100 %-stilling, samt spesifikke 
andeler av 3-4 andre stillinger i idrettsadministrasjonen, til sammen 2,5 årsverk. 
 

 

Idrettsenhetens driftsavdeling 

 
Drift av idrettsanlegg og idrettshaller er lagt til driftsavdelingen i idrettsenheten i 

kommunalsjefsområde kultur og idrett i område kultur og innbyggerdialog. Avdelingen 
består ved etableringen av ny kommune av alle ansatte i driftsavdeling i idrettsetaten i 
avviklede Kristiansand og i tillegg én ansatt fra avviklede Søgne. Det overføres ingen 
stillinger mellom områder som følge av detaljorganisering av drift og vedlikehold.  
 
Idrettsenheten består ellers av ledelse og administrasjon, som i avviklede Kristiansand, 

med tillegg av at det er tilført en folkehelserådgiver.  
 

 

Byggservice 

 
Vedlikehold av idrettsbygg er lagt til kommunalsjefsområde eiendom i område by- og 
stedsutvikling. Dette er på linje med organiseringen av øvrige kommunale bygg. 
Forskjellen på bygg og anlegg for idretten sammenliknet med andre formålsbygg i 
kommunen, er at idrettsenheten får en egen driftsavdeling som ingen andre tjenester 
eller enheter har.  
Vedlikehold av idrettsanlegg og idrettshaller betyr utendørsarbeid samt definerte 
innendørsoppgaver som går utover det som løses fortløpende i daglig drift.  
Det særlige idrettsfaglige ved driften av disse byggene og anleggene forsvarer å ende 
opp med en organisering som skiller seg fra den generelle måten å organisere drift og 

vedlikehold på.  
 

 

Dokumentasjon 

 
Det har vært hevdet mye om kostnadsbildet og kvaliteten på idrettsanleggene i 

Kristiansand. Det er lagt ned ypperlig arbeid i årtier, og kommunen er bedre stilt enn de 
fleste vi bør sammenlikne oss med. Det er imidlertid ikke lett å dokumentere kvalitet opp 
mot kostnad da det ikke er ført timer på hvilke oppgaver som har vært gjort og prioritert 
innen driften av idrettsanleggene. Slik registrering blir innført nå slik at alle har like fakta 
å forholde seg til når det etter planen foretas en evaluering i 2022. 
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Dato 19. mai 2020 

Saksnr.: 2020078478-1 
Saksbehandler Stein Tore Sorthe 
Godkjent av Torbjørn Urfjell 
 
 
 

Saksgang Møtedato 

Kulturutvalget 03.06.2020 

 
 
   

 
 

Nye betalingssatser for idrettsanleggene 
 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Kulturutvalget vedtar direktørens forslag til nye betalingssatser for 
idrettsanleggene, med virkning fra 1.1.2020. 

 
2. Idrettsenhetens budsjett kompenseres med 1,5 mill. kr av bystyrets bevilgning 

til gratis leie. 
 
 
Vedlegg: Nye betalingssatser idrett 
 

 
 

Bakgrunn for saken 
 
I budsjettbehandlingen 18.12.2019 økte bystyret budsjettrammen med 4 mill. kr til 
«Gratis leie hall og baner». Det ble fra bystyrets side ikke gitt ytterligere føringer på 
bruken av midlene. Administrasjonen har derfor tatt utgangspunkt i saksutredningen som 

ble behandlet i fellesnemnda 18. juni 2019: «Harmonisering av prinsipper og priser for 
lån og leie av lokaler» (sak 68/19). Her fattet fellesnemnda følgende vedtak: 
 

1. Fellesnemnda godkjenner prinsippene som er beskrevet i saksframstillingen, 
og ber påtroppende rådmann legge disse til grunn ved utarbeidelse av 
handlings- og økonomiplan 2020-2023, med detaljerte betalingssatser. 
 

b. Fellesnemnda ønsker at frivillige lag og foreningers bruk av kommunale 
bygg i hovedsak skal være gratis. 
 

2. Formelle retningslinjer basert på vedtatte prinsipper for lån og leie av 
kommunale lokaler legges fram for behandling i relevante hovedutvalg og 
vedtak i formannskapet før 1. februar 2020. 
 

3. Det presiseres at gratis leie også inkluderer utgifter til lys og brøyting på 
kommunale baner. Det avklares i dialog med idrettsenheten hvilke baner dette 
skal gjelde for. 
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4. I arbeidet med handlings-og økonomiplan 2020-2023 søkes skolene 
kompensert for inntektstapet som følger av de nye prinsippene. 

 
Kommunedirektøren fant imidlertid ikke rom for å kompensere bortfall av leieinntekter i 
sitt forslag til økonomiplan, og bystyrets budsjettvedtak sees derfor i sammenheng med 

fellesnemndas ønske (jf. pkt. 1 b) og den tilhørende saksutredningen til fellesnemnda. 
 
 

Fordeling av midlene 
 
I vedtatt årsbudsjett er bevilgningen foreløpig plassert i kommunalsjefsområdet kultur og 
idrett, men saken i fellesnemnda omhandlet også skolenes utleie av lokaler, og i 

regnskapsrapporten for 1. tertial foreslår kommunedirektøren at 1,5 mill. kr overføres til 
område oppvekst. De resterende midlene foreslår direktør for kultur og innbyggerdialog 
blir fordelt med 1,5 mill. kr til reduksjon av leiesatsene på idrettsanlegg, mens 1 mill. kr 
fordeles på fritidsenheten og kulturarenaenheten. Foreliggende sak omhandler 
idrettsanleggene. Det fremmes en egen sak for kulturutvalget til neste ordinære møte 
om reduksjon av leiesatsene for kulturbygg og bydelshus.    
 

 

Prinsipper 
 
Når det gjelder utleie av idrettsanlegg, er følgende prinsipper lagt til grunn for forslaget 
om nye betalingssatser: 
 

• Til sine formålsbaserte, primære aktiviteter skal idrettslag hjemmehørende i 

Kristiansand kunne benytte sportsarealene i de kommunale anleggene 
vederlagsfritt. 
 

• Til kommersielle, inntektsgivende arrangementer og/eller utenomsportslige 
aktiviteter skal det betales leie. 
 

• Driften av Sørlandshallen, Sparebanken Sør Arena, terapibassenget i Aquarama 

og curlinghallen på Idda er basert på kommersielle premisser, og holdes derfor 
utenfor i denne sammenhengen. 
 

• Lag og foreninger som ikke er medlemmer av Idrettsforbundet, Skyttervesenet 
eller Bilsportforbundet skal betale leie for bruk av kommunale idrettsanlegg. 
 

• Bedriftsidretten gis gratis leie til kamper (bortsett fra curling). Prisen på trening 

halveres. 
 

• Prisstrukturen forenkles og/eller samordnes der dette er mulig.     
 
 

Nye betalingssatser 
 
Med utgangspunkt i de nevnte prinsippene, og gjennom analyser av idrettsenhetens 
inntekter fra utleie av anlegg til ulike grupperinger og formål, er det utarbeidet vedlagte 
forslag til nye betalingssatser. Det er beregnet at de forelåtte endringene vil gi 
idrettsenheten en redusert inntekt på cirka 1,5 mill. kr. 
 
På grunn av koronasituasjonen er det foreløpig ikke fakturert for leie i 2020. De nye 

satsene vil derfor gjelde fra 1.1.2020.  
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Forslag til nye betalingssatser 2020 – idrettsanlegg 
Ved utleie som ikke kommer inn under disse satsene, er det enhetsleder som fastsetter en skjønnsmessig leie. Admninstrative avgjørelser 

kan påklages i henhold til forvaltningsloven og kommunens reglement for klagesaker. 

 

1. Idrettsbaner 
 

1.1. Arrangementer på kommunens kunstgressbaner 

Avgiftene reduseres med 50 % ved leie av 7-er bane 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Privatkamper fra 1/1-31/3 uten garderobe pr. kamp            480  0 ny 

Privatkamper fra 1/1-31/3 med garderobe pr. kamp         1 590  0 ny 

Utenbys idrettslag, uten garderobe pr. kamp -            520  ny, samordnet pris 

Utenbys idrettslag, med garderobe pr. kamp -         1 590  ny 

Turneringer, fotballskoler i aldersbestemte klasser, pr. bane pr. dag         1 125  560 halvering 

Turneringer, alle andre klasser og divisjoner, pr. bane pr. dag         2 410  1 205 halvering 

Fylkeskommunale skoler, UiA, private skoler, pr. time            510  utgår  

Private, næringsforetak og organisasjoner utenom idrett, pr. time            510  utgår  

Private, næringsforetak og organisasjoner utenom idrett, pr. dag         3 570  utgår  

Alle leietakere utenom idrettslag, pr. time - 520 ny, samordnet pris 

Skolefritidsordninger i regi av idrettsklubber, pr. time            110  110  

Skolefritidsordninger i regi av private, pr. time            330  330  

 

1.2  Arrangementer på kommunens naturgressbaner 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Privatkamper, alle klasser/divisjoner, pr. kamp         1 590  0 ny 

Utenbys idrettslag, pr. kamp - 1 590 ny 

Turneringer, fotballskoler i aldersbestemte klasser, pr. bane pr. dag         2 350  1 175 halvering 

Turneringer, alle andre klasser og divisjoner, pr. bane pr. dag         7 600  3 800 halvering 

For tippeligalag og andre som trener på kommunale naturgressbaner, fastsettes leieprisen etter særskilt avtale. 
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1.3  Arrangementer på kommunens grusbaner 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Private, næringsforetak og organisasjoner utenom idrett, pr. dag         5 000  5 000 Bl.a. sirkus, tivoli o.l. 

 

1.4  Serie- og cupkamper 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Seniorkamper, pr kamp            480  0 ny 

Bedriftskamper per bane (60x100m) uansett antall kamper som spilles, 

pr. time 
           480  0 ny 

 

1.5  Serie- og cupkamper Kristiansand stadion gress 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Seniorkamper, pr. kamp         1 590  1 590  

Seriekamper Kristiansand Gladiators, pr. kamp (5 t)         4 500  0 ny 

Seriekamper, per kamp, 2. div herrer         3 800  utgår  

 

1.6  Treningsavgift  

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

I perioden 1/1-31/3 på kunstgressbaner som ryddes 1. prioritet, pr. time          180  0 utgår 

I perioden 1/1-31/3 på kunstgressbaner som ryddes 2. prioritet, pr. time          120  0 utgår 

 

1.7  Kristiansand stadion - friidrett 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Friidrettsstevner - lokale, med betjening, pr. dag         3 600  1 800 halvering 

Friidrettsstevner - NM, EM og lignende, pr. dag         7 200  7 200  

Fylkeskommunale skoler og UiA, pr. time            510  520 samordnet pris 
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2. Idrettshaller 
 

2.1  Idrettsarrangementer i Gimlehallen 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Storsalen Gimlehallen (3 baner), cup/turnering, barn, pr. time            650  325 halvering 

Storsalen Gimlehallen (3 baner), cup/turnering, voksen, pr. time         1 270  635 halvering 

 

2.2.  Leie av kiosken og sosialt areal i Gimlehallen 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Foreninger og lag, pr. dag            700  700  

Dataparty, messer o.l. pr. dag         2 700  2 700  

Vask av kiosklokalet, pr. helg/arrangement         3 400  3 400  

 

2.3  Storsal andre haller og per bane i Gimlehallen 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Cup/turnering, barn, pr. time            245  120 halvering 

Cup/turnering, voksen, pr. time            510  255 halvering 

Seriekamper, elite, pr. kamp         2 400  2 400  

Seriekamper, 1. div - 3. div., pr. kamp            510  0 utgår 

Seriekamper, divisjonsspill senior fra 4. div., pr. kamp         2 270  0 utgår 

Skolefritidsordninger i regi av idrettsklubber, pr. time            245  245  

Skolefritidsordninger i regi av private, pr. time            735  735  

17. mai-arrangement, pr. dag         3 300  3 300  

Sosialt rom og "små-kiosker", pr. dag            700  700  

Tilfluktsrom, søylerom, klasserom, styrketrening, 

bordtennis/oppvarming, pr. time 
           165  165  

Gymnastikksal, judorom, skyterom, pr. time            240  240  

Badstue, pr. time            200  200  
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2.4  Odderøyhallen 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Trening: Bedriftsidrettslag, pr. time - 200 ny, halvering 

Trening: Andre lag og foreninger, private grupper og firmaer, pr. time            400  400  

 

2.5  Turnhallen 

For medfinansiering av riksanlegget i turn, så har KTF rett til gratis trening i apparatsalen og RS-salen. 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Arrangementer i regi av KTF og/eller V-A Gym og Turnkrets: RS-salen, 

pr time  
           300  150 halvering 

Arrangement/samlinger i regi av NGTF eller andre særkretser enn Vest-

Agder, og til skolebruk: RS-salen, pr. time  
           300  300  

NGTF har ifølge avtale gratis bruk av turnhallen som riksanlegg, for en 

årlig sum 
      30 500  30 500  

 

2.6  Trening i idrettshaller 

For trening i tiden 1. juni – ca. 10. august (skolestart) skal treningstider bestilles spesielt. 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Alle idrettshaller: treningssamlinger, lørdag/søndag, pr. time            145  0 ny 

Bedriftsidrettslag: Gymsal på brannvakta og i Gimlehallen, pr. time 250 125 halvering 

Private: Gymsal på brannvakta og i Gimlehallen, pr. time - 250 ny 

 

2.7  Utleie til undervisning 

Utleie til kommunens egne skoler, Agder fylkeskommunens videregående skoler og Universitetet i Agder, fakultet for helse og idrett, 

reguleres gjennom inngåtte avtaler. 
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3. Aquarama – kommunens utleietid 
 

3.1  LED-utstyr 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Leie av LED-utstyr (kun Aquarama), pr. modul, pr. gang            125  125  

 

3.2  Idrettsbasseng 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Kommunens skoler, per 1/4 basseng, pr. gang            850  850  

Fylkeskommunens skoler og alle andre skoler, 1/4 basseng, pr. time         1 200  1 200  

Utleie til bl.a. stup- og svømmestevner, pr. time, 1/2 basseng            570  0 ny 

Utleie til bl.a. stup- og svømmestevner, pr. time, 1/1 basseng         1 020  0 ny 

Utleie til stup- og svømmemesterskap (NM, EM og lignende) pr. time, 

1/1 basseng (50 % for ½ basseng) 
1 140  1 140  

      

Fast tildeling av svømmetrening: mandag-fredag fra midten av august 

til midten av juni (gjelder ikke i skolens sommerferie).  
 0  0  

 

3.3  Terapibasseng 

mandag-torsdag, kl. 8-13 og 19-22, fredag kl. 8-13 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Utleie til institusjoner, innenbys, pr. time         1 150  1 150  

Utleie til institusjoner, utenbys, pr. time         1 750  1 750  

Utleie til organisasjoner, innenbys, pr. time            580  580  

Utleie til organisasjoner, utenbys, pr. time            955  955  

Kommunens egne folkehelseprosjekter, pr. time            535  535  
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3.4  Idrettshall 

Montering og demontering av teleskoptribuner i Aquarama: Faktiske kostnader viderefaktureres fra Aquarama via Kristiansand 

kommunene til leietaker.  

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Leie per bane i Aquarama - turneringer, barn pr. time            245  0 ny 

Leie per bane i Aquarama, voksen pr. time            510  0 ny 

Seriekamper, elite, pr. kamp         2 390  2 390  

    

Leie av VIP-rom: Frivillige organisasjoner, pr. time            240  240  

Leie av VIP-rom: Kristiansand kommune, pr. time            240  240  

Leie av VIP-rom: Private, offentlige og næringsforetak, pr. time            770  770  

    

Leie av Presserom - Idrettslag, pr. time 0 0  

Leie av Presserom – Andre lag og foreninger (mandag-torsdag), pr. 

time 
           165  0 ny 

Leie av Presserom - Kr.sand kommune, pr. time            165  165  

Leie av Presserom - Private, offentlige og næringsforetak, pr. time            570  570  

 

Ellers gjelder samme generelle vilkår for trening/arrangement som i andre kommunale idrettshaller. 

 

4. Sørlandshallen 
Elitekamper etter nærmere avtale. 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Hel hall, per time, ukedager, kl. 08-16 (50 % for ½ hall, 25 % for ¼ hall)         1 150  1 150  

Hel hall, per time, ukedager, kl. 16-23 (50 % for ½ hall, 25 % for ¼ hall)         1 820  1 820  

Hel hall, per time, lørdag/søndag, kl. 07-23 (50 % for ½ hall, 25 % for ¼ hall)         2 200  2 200  

Kamplys, tillegg pr. time            400  400  
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5. Idda arena 
 

5.1  Curling 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Turneringer (helg) – 2 timer, pr. bane          190  190  

Bedriftsidrettskretsen – seriekamper (ukedager) - 2 timer, pr. bane          870  870  

    

Timebestilling mand.-fred., kl. 10.30-15.00 - 1,5 timer inkl. utstyr, per bane          420  420  

Timebestilling mand.-fred., kl. 15.00-22.00 - 1,5 timer inkl. utstyr, per bane          870  870  

Timebestilling lørd.-sønd., kl. 12.00-18.00 - 1,5 timer inkl. utstyr, per bane          870  870  

    

Elevundervisning kommunens egne skoler, mandag-fredag kl. 10.30-15.00,   

1,5 timer inkl. utstyr 
         330  330  

    

VIP-rom curling: idrettslag, pr. time            0 0  

VIP-rom curling: andre foreninger og lag (mandag-torsdag), pr. time          165  0 ny 

VIP-rom curling: andre leietakere/tidspunkt, pr. time 165 165  

 

 

5.2  Ishall 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Ishockeykamper - senior, pr. kamp         1 670  0 ny 

Frigåing:   

Frigåing, enkeltbillett, barn              35  35  

Frigåing, enkeltbillett, voksen              60  60  

Frigåing, enkeltbillett, familie (2v + 2b)            150  150  

Ledsager til person med ledsagerbevis  Gratis  Gratis  
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Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Elevundervisning kommunens egne skoler, mand.-fred. kl. 09.00-15.00, pr. time          460  460  

Elevundervisning alle andre skoler, mand.-fred. kl. 09.00-15.00, pr. time          930  930  

    

Leie av skøyter, pr. gang            45  45  

Leie hjelm, pr. gang           25  25  

Leie komplett (skøyter + hjelm), pr. gang            60  60  

Sliping av skøyter, per par            60  60  

 

 

5.3  Presse-/mediarom 

 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Lag og foreninger (mandag-torsdag), pr. time            240  0 ny 

Lag og foreninger (fredag-søndag), pr. time 240 240  

Kristiansand kommune, pr. time            240  240  

Private, offentlige og næringsforetak, pr. time            770  770  

 

 

6. Generelt ved utleie av idrettsanlegg og Aquarama 
 

• Tildeling av gratis treningstid gjelder for alle anleggskategorier - for ordinære idrettslag. Spesielle begrensninger er tatt inn under de 

enkelte anleggskategorier. 

• Leie skal innkreves ved ALLE arrangementer. 

• Det skal betales leie etter satser for voksne når arrangementer gjelder seniorklasse – uansett deltakernes alder. Når flere klasser 

(barn og voksne) deltar i samme arrangement, benyttes skjønn utfra alders-/klassefordelingen i arrangementet. 

• Det regnes avgift fra det tidspunkt arrangør krever lokaler/anlegg opplåst, og frem til siste arrangøransvarlig forlater steder. 

• Ved fast leie må leietaker betale for hele tidsrommet en sesong omfatter med unntak av helligdager. 

• Administrasjonen har fullmakt til å fastsette leiebeløp for/når: ikke idrettslige arrangementer (engangsarrangementer), utleie av 

utstyr - inkl. stoler og utleie som ikke omfattes av leiesatsene. 
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7. Diverse leiesatser/gebyrer 
 

Formål/leietaker Tidl. pris NY PRIS Merknad 

Gebyr for brudd på utleiereglementer, bl.a. klisterbruk         3 800  3 800  

Leie av teleskoptribuner i Gimlehallen og Badmintonhallen, per seksjon, 

per dag 
           340  340  

Dekking og leie av hallgulv, pr. gang         5 900  5 900  

Leie av hallgulv (legges og ryddes bort av leietaker), pr. gang         2 950  2 590  

Avbestilling av halltid inntil 4 uker før arrangement, pr. dag         1 325  1 325  

Avbestilling av halltid mindre enn 4 uker før arrangement, pr. dag         1 850  1 850  

 

 



Kvinner Menn Sum

0-5 6-12 13-19 20-25 26- Sum 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Sum

Songdalen Idrettsråd (7/7) 36 123 92 45 109 405 29 151 177 95 400 852 1257

Finsland Cross Klubb* 0 4 5 8 12 29 1 22 38 37 115 213 242

Greipstad Idrettslag 30 91 41 14 2 178 20 93 103 27 0 243 421

Greipstad Pistolklubb* 0 0 4 4 29 37 0 1 7 19 180 207 244

I.L. Framsteg 5 21 31 10 32 99 6 24 15 5 40 90 189

Rosseland Ryttersportsklubb* 0 1 8 8 17 34 0 1 1 1 4 7 41

Songdalen Jeger- Og Fiskerforening* 0 0 1 1 3 5 0 1 3 2 26 32 37

Songdalen Trialklubb* 1 6 2 0 14 23 2 9 10 4 35 60 83

Songdalen Idrettsråd (7/7) 36 123 92 45 109 405 29 151 177 95 400 852 1257
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Søgne Idrettsråd (18/19) 126 863 360 73 453 1875 82 611 279 135 693 1800 3675

Gladur Islandshestlag* 0 19 29 11 67 126 0 4 4 2 29 39 165

Høllen FK* 0 0 0 0 0 0 0 0 6 10 10 26 26

Karateklubben Sør* 0 3 10 1 11 25 0 26 11 0 14 51 76

Stauslandstunet Rideklubb* 0 3 7 1 7 18 2 2 2 5 3 14 32

Søgne Cykleklubb* 0 0 0 2 10 12 0 0 1 9 63 73 85

Søgne Danseklubb * 0 184 43 1 5 233 0 14 1 2 3 20 253

Søgne Dykkerklubb* 0 2 3 5 21 31 0 4 1 8 61 74 105

Søgne Fotballklubb* 0 78 46 7 53 184 12 277 109 41 126 565 749

Søgne Håndballklubb* 1 79 87 14 34 215 0 33 12 4 25 74 289

Søgne Idrettslag 0 57 25 10 44 136 1 41 53 12 51 158 294

Søgne Kajakklubb* 0 4 2 2 46 54 0 7 3 1 43 54 108

søgne klatreklubb* 2 12 9 4 20 47 3 6 14 6 29 58 105

Søgne og Greipstad Svømmeklubb* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Søgne og Songdalen Orienteringsklubb (Ssok)* 0 6 2 0 17 25 1 2 2 1 32 38 63

Søgne Seilforening* 0 5 6 2 11 24 0 4 7 2 50 63 87

Søgne Skiklubb* 0 16 14 9 73 112 1 16 21 22 103 163 275

Søgne Tennisklubb* 0 0 0 0 5 5 0 0 0 1 21 22 27

Søgne Trialklubb* 1 3 4 0 12 20 0 18 21 7 27 73 93

Søgne Turnforening* 122 392 73 4 17 608 62 157 11 2 3 235 843

Søgne Idrettsråd (18/19) 126 863 360 73 453 1875 82 611 279 135 693 1800 3675
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0-5 6-12 13-19 20-25 26- Sum 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Sum

Idrettsrådet I Kristiansand S (121/124) 406 3995 2351 1115 3909 11776 396 4522 3171 1673 8136 17898 29674

Agder Modellbilklubb* 0 0 0 0 3 3 0 3 13 10 65 91 94

Agder Modellflyklubb* 0 1 0 0 0 1 0 0 7 1 54 62 63

Aik Lund* 0 0 3 5 28 36 0 7 68 70 120 265 301

Allianseidrettslaget Ik Våg 1 265 117 23 43 449 0 120 44 14 44 222 671

Atletklubben Av 1928 Ak-28* 0 57 63 12 24 156 0 68 58 16 46 188 344

Bjaavann Golfklubb - Kristiansand* 0 1 10 2 78 91 0 5 19 27 465 516 607

Bk Vepsa* 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 12 14 14

Budosør* 0 2 2 1 1 6 1 9 4 1 9 24 30

Christiansands Curling Club* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 53 55 55

Christianssand Klatreklubb* 13 40 26 23 102 204 6 17 27 38 188 276 480

Christianssands Seilforening* 0 1 4 0 11 16 0 5 3 0 82 90 106

DVERGSNES SPORTSKLUBB* 0 3 1 0 13 17 1 21 1 0 17 40 57

Fk Solbygg* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 4 19 19

Flekkerøy Cykleklubb* 0 0 2 0 4 6 0 0 2 1 38 41 47

Flekkerøy Idrettslag 0 127 48 2 81 258 0 139 96 18 180 433 691

Flekkerøy Innebandyklubb* 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1

Flekkerøy Kampsport Klubb* 0 0 4 2 2 8 0 0 6 2 9 17 25

Flekkerøy Padleklubb* 1 4 18 13 74 110 4 2 23 19 71 119 229

Fotballklubben Donn* 0 97 34 0 0 131 3 229 120 33 193 578 709

Fotballklubben Grim* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 25 25

Friskis & Svettis Kristiansand* 0 16 45 17 426 504 0 12 2 4 49 67 571

Gimle Rytterforening* 0 0 0 3 10 13 0 0 0 1 3 4 17

Gladiators Amerikansk Fotballklubb* 0 2 0 1 2 5 0 9 61 23 20 113 118

Hannevikas Idrettslag 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 19 19 21

Hjertetrimmen i Kristiansand 0 0 0 0 14 14 0 0 0 0 53 53 67

Hånes Idretsforening 0 90 87 2 32 211 0 155 69 13 90 327 538

Hånes Turnforening* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I K Gimletroll 0 412 197 56 30 695 0 485 110 38 71 704 1399

Idda Ishockeyklubb* 0 5 3 0 11 19 0 5 14 1 37 57 76

Idrettsklubben Start* 0 0 0 0 0 0 0 0 49 19 13 81 81
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Just IL 3 82 6 1 60 152 0 134 66 18 108 326 478

Kif Håndball* 0 63 145 43 60 311 0 8 22 14 54 98 409

Kjevik Fallskjermklubb * 0 0 5 31 64 100 0 0 12 33 95 140 240

Kjevik Flyklubb* 0 0 0 0 0 0 1 0 0 9 46 56 56

Kristiansand Atletklubb 0 0 0 1 5 6 0 0 3 3 24 30 36

Kristiansand Badminton klubb* 0 14 25 11 15 65 0 34 62 13 71 180 245

Kristiansand Baseballklubb Suns* 0 0 0 2 4 6 0 13 4 5 21 43 49

Kristiansand Basket* 0 3 14 8 3 28 0 15 110 20 53 198 226

Kristiansand Brazilian Jiu Jitsu Klubb* 0 0 2 0 2 4 0 7 1 3 18 29 33

Kristiansand Brettseilerklubb* 0 0 0 0 12 12 0 0 0 0 49 49 61

Kristiansand Bryteklubb* 0 14 4 1 5 24 4 49 42 9 28 132 156

Kristiansand Bueskyttere* 0 4 14 6 31 55 0 4 19 10 57 90 145

Kristiansand Danseklubb Kdk* 17 128 52 14 40 251 1 17 11 4 23 56 307

Kristiansand Dykkerklubb* 1 9 8 4 49 71 0 8 16 5 129 158 229

Kristiansand Enduro* 0 2 2 1 5 10 2 6 4 8 57 77 87

Kristiansand Fekteklubb* 0 1 1 1 5 8 0 2 9 10 2 23 31

Kristiansand Frisbeegolfklubb* 0 0 1 1 7 9 0 1 1 9 52 63 72

Kristiansand Gangklubb* 0 0 0 0 3 3 0 1 0 0 5 6 9

Kristiansand Garnisons Pistolklubb* 0 1 0 2 16 19 0 0 4 5 240 249 268

Kristiansand Golfklubb* 1 10 15 4 200 230 0 26 36 57 562 681 911

Kristiansand Helsesportslag* 0 0 10 1 22 33 0 0 10 1 22 33 66

Kristiansand Ichuan&Tai Chi Klubb* 0 0 0 0 15 15 0 0 0 0 6 6 21

Kristiansand Innebandyklubb* 2 11 12 8 24 57 2 38 50 17 46 153 210

Kristiansand Ishockeyklubb 4 27 15 2 35 83 8 77 40 23 103 251 334

Kristiansand Jeger- Og Fiskerforening 0 0 0 2 4 6 0 0 2 4 64 70 76

Kristiansand Ju Jitsu klubb* 0 11 8 1 8 28 0 31 14 6 28 79 107

Kristiansand Judo* 1 13 2 0 1 17 4 29 5 0 1 39 56

Kristiansand Kajakklubb* 0 5 12 17 184 218 1 5 18 9 164 197 415

Kristiansand Kampsport Klubb 0 0 0 1 1 2 0 0 0 3 1 4 6

Kristiansand Karate Club* 0 6 0 1 0 7 0 17 1 2 0 20 27

Kristiansand Kendo Klubb* 0 0 1 1 0 2 0 0 2 0 10 12 14
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Kristiansand Kunstløpklubb* 1 32 25 2 10 70 0 1 0 0 3 4 74

Kristiansand Luftsportsklubb* 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 4 7 7

Kristiansand Løpeklubb* 0 0 5 7 35 47 0 0 8 11 143 162 209

Kristiansand Motocross Klubb* 0 14 6 7 25 52 3 69 31 26 128 257 309

Kristiansand Orienteringsklubb* 2 10 12 6 57 87 1 23 22 11 86 143 230

Kristiansand Pistolklubb* 0 2 2 6 28 38 0 2 5 25 216 248 286

Kristiansand Roklubb* 0 0 1 4 18 23 0 1 11 3 51 66 89

Kristiansand Ryttersport Klubb* 1 0 1 1 13 16 1 1 2 0 9 13 29

Kristiansand Sandvolleyballklubb* 0 10 58 21 40 129 0 11 61 20 45 137 266

Kristiansand skateklubb* 0 1 3 1 5 10 0 5 7 3 3 18 28

Kristiansand Studentidrettslag 0 0 32 414 70 516 0 0 18 325 126 469 985

Kristiansand Stupeklubb* 0 48 70 5 8 131 0 68 87 9 18 182 313

Kristiansand Svømmeallianse* 18 114 14 1 13 160 23 145 16 3 7 194 354

Kristiansand Taekwon-Do Klubb* 0 31 14 2 6 53 0 36 19 3 12 70 123

Kristiansand Topp Håndball* 0 0 0 0 1 1 0 0 0 8 28 36 37

Kristiansand Trial Klubb* 0 3 4 5 23 35 0 28 17 10 60 115 150

Kristiansand Triathlon* 0 0 4 4 49 57 0 0 4 3 121 128 185

Kristiansand Volleyballklubb* 0 0 26 0 3 29 0 0 10 0 2 12 41

Kristiansands Cykleklubb* 1 11 8 12 120 152 0 21 49 17 311 398 550

Kristiansands Idrettsforening Friidrett* 0 23 33 7 8 71 0 32 16 4 40 92 163

Kristiansands og Søgne Rideklubb* 0 28 30 13 47 118 0 5 1 3 23 32 150

Kristiansands Tennisklubb* 3 41 31 5 80 160 1 50 58 42 150 301 461

Kristiansands Turnforening* 77 486 104 24 172 863 35 131 32 11 59 268 1131

Kvadraturen Functional Fitnessklubb* 5 0 1 22 31 59 3 0 3 18 44 68 127

Kvadraturen Vektløfterklubb* 0 0 2 12 9 23 0 0 8 8 6 22 45

Lauvåsen Idrettsforening 18 57 14 3 59 151 27 115 17 3 45 207 358

Lund Cykleklubb* 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 71 71 72

Lund Håndballklubb* 0 92 56 11 44 203 0 0 1 0 23 24 227

Masters Sørlandet* 0 0 0 2 32 34 0 0 0 0 27 27 61

Norsk Motorklubb Kristiansand 1 1 3 1 22 28 1 15 7 22 105 150 178

Orienteringsklubben Sør* 0 0 2 2 14 18 1 4 3 5 33 46 64
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Kvinner Menn Sum

0-5 6-12 13-19 20-25 26- Sum 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Sum

Padda Dykkerklubb* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Randesund Hockey* 2 7 10 4 11 34 0 7 8 6 25 46 80

Randesund Idrettslag 46 481 217 15 328 1087 57 531 298 38 416 1340 2427

Ski Og Skøiteklubben Oddersjaa 6 28 27 12 152 225 3 52 32 40 279 406 631

Skøyteklubben Sør* 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 3 5 6

Sukkevann Frisbeeklubb* 1 0 0 5 12 18 0 0 12 23 100 135 153

Svømmeklubben Team Sør* 0 0 9 3 3 15 0 0 18 3 6 27 42

Søgne Modellfly Klubb* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 13 14 14

Søm Squash Klubb* 0 3 2 0 5 10 0 3 2 0 15 20 30

Sørlandets Fekteklubb* 0 0 0 0 2 2 0 0 3 5 3 11 13

Sørlandets Paragliderklubb* 0 0 0 0 2 2 0 0 0 4 57 61 63

Sørlandets Rc Modellflyklubb* 1 4 2 0 0 7 4 4 4 1 55 68 75

Sørlandsparken Rideklubb* 0 14 44 20 73 151 0 2 4 3 23 32 183

Sørlands-Strike Bowlingklubb* 0 0 1 0 2 3 0 1 1 0 6 8 11

Tigerberget Fotball Klubb* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 45 64 64

Tinnheia Karateskole* 0 0 1 0 1 2 0 0 0 0 2 2 4

Tobienborg Fotballklubb* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 29 40 40

Torden IL* 0 14 19 0 10 43 0 34 26 3 19 82 125

Torridal Idrettslag 13 114 62 11 80 280 11 107 90 26 159 393 673

Tveit Feltrittsklubb* 0 2 4 4 9 19 0 1 3 2 8 14 33

Tveit Idrettslag 10 71 72 26 16 195 10 80 100 45 70 305 500

UIA Lacrosse 0 0 0 0 0 0 0 0 1 50 5 56 56

Varodd Svømmeklubb* 8 35 32 15 8 98 20 36 25 2 19 102 200

VIGØR FK 53 107 51 1 32 244 79 370 298 66 225 1038 1282

Våg Fotballklubb* 1 48 31 7 39 126 1 316 260 22 155 754 880

Våg Håndballklubb* 0 0 2 15 42 59 0 0 0 4 43 47 106

Vågsbygd Functional Fitnessklubb* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vågsbygd Innebandyklubb* 0 0 0 0 3 3 0 6 27 9 11 53 56

Vågsbygd Karate Klubb* 0 60 31 6 56 153 0 131 47 11 76 265 418

Vågsbygd Seilforening* 0 0 1 1 14 16 0 2 5 5 71 83 99

Vågsbygd Svømme Og Livredningsklubb* 72 265 78 42 90 547 72 241 32 12 28 385 932

31.08.2020 Side 4/5

Kursiv = nedlagt | Rød = ikke rapportert | * = særidrettslag

Medlemstall IR
Idrettsrådet I Kristiansand S 2019

javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/810156','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/839443','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23834','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23831','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/586928','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/719756','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/792108','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/921488','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23842','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/793135','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23892','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/209358','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/475841','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/136426','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23894','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/460316','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23896','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/849325','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23845','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/665737','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23848','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/666304','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23849','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23852','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/505670','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/505671','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/922085','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/568087','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23857','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23878','_blank'))
javascript:void(window.open('https://sa.nif.no/Mvc5/Org/Index/23858','_blank'))


Kvinner Menn Sum

0-5 6-12 13-19 20-25 26- Sum 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Sum

Vågsbygd Turn IL* 22 211 76 1 3 313 5 19 1 0 2 27 340

Idrettsrådet I Kristiansand S (121/124) 406 3995 2351 1115 3909 11776 396 4522 3171 1673 8136 17898 29674
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